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Šogad
Madonas muzejs 
svin svētkus –  
80 gadu jubileju,  
kurā aicina 
līdzdarboties

Galvenais šī gada pasākums 
norisināsies 20. septembrī 
plkst. 18.00 Skolas ielā pretī 
Izstāžu zāļu ieejai

Sirsnīgi, iedvesmojoši un 
darbīgi cilvēki no visas 
Vidzemes 14. augustā 
pulcējās Cesvaines pilī 
pasākumā “20 personības  
20 gados. Vidzemnieku 
godināšana 2024”,  
ko rīkoja Vidzemes 
plānošanas reģions 
sadarbībā ar Europe  
Direct Vidzeme centru.

Atklāšanas brīdī Vidzemes 
plānošanas reģiona administrā-
cijas vadītāja Guna Kalniņa-Prie-
de pauda sirsnīgu pateicību vi-
siem nominantiem un sveica 
klātesošos ne tikai ar šiem svēt-

kiem, bet arī ar 20 gadiem, kopš 
Latvijas pievienošanās Eiropas 
Savienībai un NATO.

Pasākuma gaitā tika godināti 
visi nominanti – 34 izcilas perso-
nības no 11 novadiem novadiem, 
katra ar savu unikālo stāstu un 
ieguldījumu vietējās kopienās, 
kultūrā, izglītībā, pētniecībā un 
citās jomās.

Īpašo titulu “20 personības 20 
gados. Vidzemnieku godināša- 
na 2024” no Madonas novada  
saņēma Guntis Ķeveris, Indulis  
Zvirgzdiņš, Vineta Meistere, Vil-
nis Špats.

Ar pateicības rakstu tika go-
dinātas arī Beāte Ozoliņa, Ilze 

Kraukle, Madara Mažajeva, Rita 
Krieviņa, apliecinot, ka arī viņi ar 
savām idejām un darbu veicinā-
juši ilgtspējīgas pārmaiņas Vid- 
zemes reģionā.

Pasākuma laikā Zemessar-
dzes pārstāvji pasniedza Nacio-
nālo bruņoto spēku (NBS) ko-
mandiera apbalvojumu – goda 
zīmes “Par nopelniem” 3. pakā-
pi – Agrim Lungevičam.

Kā īpašs pārsteigums un pal-
dies ceremonijas laikā izskanēja 
muzikāli priekšnesumi, kurus iz-
pildīja Zemessardzes koris 
“Stars” diriģenta Ārija Šķepasta 
vadībā un solistes Šarlote un 
Henriete Sprūdžas.

Atzinība un pateicība pasā-
kumā teikta arī tiem, kuri izvirzī-
ja kandidātus šim godinājumam.

“Vidzemnieku godināšana 
2024” apliecināja, ka Vidzeme ir 
ne tikai dabas skaistuma, bet arī 
cilvēku darbu un spēka pārpilna. 
Tā paliek stipra un vienota, pa-
teicoties cilvēkiem, kuru darbi 
iedvesmo un kalpo par paraugu 
citiem vidzemniekiem. Vidze-
me – ceļš ved augšup!

Informāciju apkopoja  
LAURA KOVTUNA,  

Madonas novada 
pašvaldības sabiedrisko 

attiecību speciāliste

“20 personas 20 gados” –  
sveicam apbalvotos novadniekus!

No Madonas novada tika godinātas 8 izcilas personības, domes priekšsēdētājs saņēma NBS goda zīmi.      
                                                                    AGRA VECKALNIŅA foto

Sabiedrības integrācijas 
fonds aicina ikvienu Latvijas 
iedzīvotāju līdz šī gada  
9. septembrim vietnē 
Vietagimenei.lv izvērtēt 
pašvaldību sniegto atbalstu 
ģimenēm ar bērniem, 
balsojumā nosakot ģimenēm 
draudzīgāko pašvaldību 
Latvijā.

Atgādinām, ka Madonas no-
vada pašvaldība divus iepriekšē-
jos gadus atzīta par ģimenēm 
draudzīgāko pašvaldību Vidze-
mes reģionā. Iedzīvotāju balso-
jums ir nozīmīgs, jo pašvaldība, 
kura iedzīvotāju balsojumā iegūs 
visaugstāko novērtējumu, sa-
ņems “Zelta biļeti” un iekļūs 

konkursa finālā. Aicinām arī šajā 
gadā Madonas novada ģimenes 
izteikt savu viedokli. Balso šeit: 
ej.uz/balso-gimenem-draudziga

Svarīgi, ka balsojumā katrs 
iedzīvotājs var piedalīties tikai 
vienu reizi, novērtējot pašvaldī-
bu vērtējumu skalā no 1 līdz 5. 
Sniegtās atbildes un pievienotie 
komentāri tiks apkopoti un no-
doti katrai pašvaldībai, tāpēc ie-
dzīvotāju viedoklis ir būtisks, tas 
palīdzēs uzlabot un pilnveidot 
pašvaldību sniegtos pakalpoju-
mus ģimenēm ar bērniem.

“Fonds iestājas par ģimenēm 
draudzīgu un iekļaujošu vidi, tā-
pēc aicinām ikvienu iesaistīties 
balsojumā par ģimenei draudzī-
gāko pašvaldību, lai mūsu pašval-

dības turpinātu veiksmīgi strādāt 
iedzīvotāju labā,” stāsta Zaiga 
Pūce, Sabiedrības integrācijas 
fonda sekretariāta direktore.

Konkursa norise
Vērtējumu veido pašvaldību 

sniegtie dati par pakalpojumiem, 
ko tās nodrošina ģimenēm ar 
bērniem, un konkursa vērtēšanas 
komisijas vērtējums – gan datu 
pārbaude, gan klātienes vizītes 
piecās labākajās pašvaldībās.

Titula “Ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība Latvijā 2024” ieguvē-
ja saņems naudas balvu 20 000 
eiro apmērā, kuru paredzēts iz-
lietot atbalsta pasākumiem un 
pakalpojumiem iekļaujošas vides 
veidošanai ģimenēm ar bērniem. 
Vienlaikus īpašs izvērtējums tiks 

veikts par šajā gadā izvirzīto 
virstēmu “Vardarbības mazinā-
šana izglītības iestādēs un ģime-
nē – starpinstitūciju sadarbība, 
prevencijas darbs”, pašvaldībai 
ar labāko komisijas novērtējumu 
piešķirot speciālo balvu 10 000 
eiro apmērā. Lai veicinātu ie-
kļaujošu lēmumu pieņemšanas 
procesu, abu naudas balvu izlie-
tošanas vajadzību noskaidrošanā 
pašvaldībai būs nepieciešams 
iesaistīt savus iedzīvotājus.

Apkopoja  
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada 
pašvaldības Centrālās 

administrācijas Attīstības 
nodaļas sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Iedzīvotāju balsojums, lai noteiktu  
“Ģimenēm draudzīgāko pašvaldību 2024”

12.–13. lpp



Grozījumi 
pašvaldības 
iestāžu amata 
vienību sarakstā

Ar 2024. gada 1. jūliju Madonas 
novada Bērzaunes pagasta pārval-
des Īpašumu uzturēšanas nodaļas 
amata vienību sarakstā iekļauj 
amata vienību “Labiekārtošanas 
strādnieks” ar profesijas kodu 9214 
03, amata vienību skaitu 1, mēneš- 
algas likmi 830 EUR, mēnešalgas 
fondu 830 EUR.

Finansējuma piešķiršanu 
pašvaldības iestādēm un 
struktūrvienībām

Piešķir finansējumu:
Ērgļu apvienības pārvaldei

 � 1 419,33 eiro Ērgļu sociālās 
aprūpes centram gaisa kondicio-
niera iegādei no Ērgļu apvienī-
bas pārvaldes 2023. gada budže-
ta atlikuma.

 � Projekta “Asfaltētas velot-
rases izbūve Ērgļu ciemā, Mado-
nas novadā” realizācijai 7 657,69 
eiro no Ērgļu apvienības pārval-
des 2023. gada budžeta atlikuma.

 � 1 590 eiro Ērgļu PII “Pie-
nenīte” sniega pūtēja iegādei 
no Ērgļu apvienības pārvaldes 
2023. gada budžeta atlikuma.

Liezēres pagasta pārvaldei – 
4 302,89 eiro Liezēres īpašumu 
uzturēšanas nodaļai izdevumu 
segšanai sakarā ar 2023. gada vēt-
ras radīto postījumu seku likvidē-
šanu (teritorijas sakopšanas dar-
bi – sīkkoksnes zaru novākšanai 
un aizvešanai līdz krautnei) no 
Liezēres pagasta pārvaldes pārdo-
tajiem īpašumiem 2024. gadā.

Lubānas apvienības pārval-
dei 
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Madonas novada pašvaldības domes 26. jūnija sēde

Madonas novada pašvaldības domes 5. jūlija ārkārtas sēde

Madonas novada pašvaldības domes 23. jūlija ārkārtas sēde

2024. gada augusts
MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

INFORMATĪVS IZDEVUMS.
Izdevējs – 

Madonas novada pašvaldība.
Adrese: Madona, 
Saieta laukums 1.

Atbildīgie par izdevumu – 
Laura Kovtuna un Egils Kazakevičs.

Iespiests SIA “Erante”.

 � 23 400 eiro Lubānas kul-
tūras nama aprīkojuma, mēbeļu 
un drapēriju iegādei no Lubānas 
apvienības pārvaldes 2023. gada 
budžeta atlikuma.

 � 7 009,02 eiro papildus būv-
darbu veikšanai projektā “Kultū-
ras nama pārbūve Tilta ielā 14, 
Lubānā, Madonas novadā” no 
Lubānas apvienības pārvaldes 
2023. gada budžeta atlikuma.

Mētrienas pagasta pārval-
dei – 1 750 eiro Mētrienas pagasta 
pārvaldes vidējās paaudzes deju 
kolektīvam “Meteņi” un Barkavas 
pagasta kultūras nama senioru 
deju kolektīvam “Klabdancis” 
transporta izdevumu segšanai 
braucienam uz XI Vasaras mākslas 
festivālā Krakovā (Polijā) no Mēt-
rienas pagasta pārvaldes 2023. 
gada budžeta atlikuma.

Kalsnavas pagasta pārval-
dei – 1 523,90 eiro Kalsnavas kul-
tūras nama amatierteātra “Tēlo-
Jums” vadītāja mēnešalgas izmak-
sai no Kalsnavas pagasta pārvaldes 
2023. gada budžeta atlikuma.

Bērzaunes pagasta pārval-
dei – 6 300 eiro Grostonas kapu 
lapenes karkasa un jumta izbūvei 
no Bērzaunes pagasta pārvaldes 

2023. gada budžeta atlikuma.
Cesvaines apvienības pārval-

dei – 23 621,77 eiro Cesvaines vi-
dusskolai katlumājas jumta remon-
tdarbiem no Cesvaines apvienības 
pārvaldes pārdotajiem īpašumiem 
2024. gadā.

Madonas apvienības pārval-
dei 

 � 5 500 eiro daudzdzīvokļu 
mājas Saules ielā 18, Madonā, sil-
tuma sistēmas pārbūvei no Ma-
donas apvienības pārvaldes 2023. 
gada budžeta atlikuma.

 � Jāņa Norviļa Madonas Mū- 
zikas skolai – 9 320,92 eiro remon-
tdarbiem un inventāra iegādei no 
Madonas apvienības pārvaldes 
2023. gada budžeta atlikuma.

Dalība projektā 
“Sabiedrības digitālo 
prasmju attīstībai”

Slēdz sadarbības līgumu ar Vi-
des aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministriju par dalību pro-
jektā “Sabiedrības digitālo prasmju 
attīstība”.

Piešķir finansējumu 10 890 eiro 
apmērā 12 portatīvo datoru iegādei 
no budžetā optiskā tīkla izbūvei 
Madonas novadā neizlietotā finan-
sējuma.

Madonas novada pašvaldībai, 
piedaloties projektā, būs iespēja 
nodrošināt digitālo prasmju apmā-
cību novada iedzīvotājiem. Digitā-
lo prasmju apmācībai ir nepiecie-
šams iegādāties 12 portatīvos da-
toru, kas ļaus sekmīgāk nodrošināt 
iedzīvotāju apmācību pašvaldības 
teritorijā.

Atbrīvo no amata

Atbrīvo Agri Sāru no Kusas pa-

matskolas skolas direktora amata 
ar 2024. gada 15. augustu saskaņā 
ar personas lūgumu atbrīvot viņu 
no amata sakarā ar pensionēšanās 
vecuma sasniegšanu.

Projekta izmaksu 
apstiprināšana un 
aizņēmuma ņemšana

Apstiprina projekta Nr. 
3.1.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/022 “Vides 
pieejamības pasākumu īstenošana  
Madonas novada sociālā dienesta 
ēkā  Blaumaņa iela 3, Madonā” ko-
pējās izmaksas 198 600 eiro apmērā. 

Projekta īstenošanai nolemj 
ņemt aizņēmumu 152 132,40 eiro 
apmērā Valsts kasē uz 20 gadiem 
ar noteikto procentu likmi un at-
likto maksājumu uz 3 gadiem. Aiz-
ņēmumu izņemt un apgūt 2024. un 
2025. gadā, tā atmaksu garantējot 
ar pašvaldības budžetu.

Projekta iesniegšana 
un nepieciešamā 
līdzfinansējuma 
nodrošināšana

Nolemj sagatavot un iesniegt 
projekta pieteikumu “Valsts un 
pašvaldību vienoto klientu apkal-
pošanas centru izveide Madonas 
novadā” Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrijas pro-
jekta Nr. 2.1.2.1.i.0/1/23/I/VA-
RAM/011 “Pakalpojumu sniegša-

nas reformas atbalsts” ietvaros.
Apstiprina projekta kopējās iz-

maksas 61 714,26 eiro, tai skaitā 
Valsts budžeta dotācija 70% apmē-
rā – 43 200 eiro un Madonas nova-
da pašvaldības līdzfinansējums 
30% apmērā – 18 514,26 eiro no 
Madonas novada pašvaldības bu-
džeta līdzekļiem.

Madonas novada pašvaldība no 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas saņēmusi uz-
aicinājumu kā sadarbības partne-
rim piedalīties un projekta ietvaros 
izveidot sešus vietējās nozīmes 
valsts un pašvaldību vienoto klien-
tu apkalpošanas centrus kā vieno-
tus pakalpojumu sniegšanas kon-
taktpunktus Madonā, Liezērē, 
Dzelzavā, Barkavā, Ļaudonā un 
Kalsnavā.

Izstājas no biedrības 
“Vidzemes tūrisma 
asociācija”

Madonas novada pašvaldība 
nolemj izstāties no biedrības “Vid-
zemes Tūrisma asociācija” (reģis-
trācijas Nr. 40008031761).

Pašvaldība saņēma biedrības 
04.06.2024. vēstuli, kurā norā-
dīts – lai nodrošinātu turpmāku 
efektīvu un veiksmīgu sadarbību 
ar pašvaldībām, valsts institūci-
jām, izglītības iestādēm, kuras ir 
biedrības biedri, ierosināts precizēt 
savstarpējās sadarbības formu, no-
sakot, ka pašvaldības, valsts insti-
tūcijas turpmāk biedrībā neatrodas 
biedra statusā, bet tā vietā kļūst 
par sadarbības partneri, noslēdzot 
jaunu sadarbības līgumu, kurā tiek 
atrunātas pašvaldību, valsts insti-
tūciju tiesības un pienākumi, ie-
saistoties turpmākā biedrības dar-
bībā.

Apstiprina 
pašvaldības 
publisko 
pārskatu

Lai informētu sabiedrību par 
pašvaldības un tās institūciju dar-
bības mērķiem un rezultātiem, kā 
arī par budžeta līdzekļu izlietoša-
nu iepriekšējā gadā, pašvaldības 
katru gadu sagatavo gada publisko 
pārskatu. Ir sagatavots un ie-
sniegts apstiprināšanai Madonas 

novada pašvaldības Publiskais pār-
skats par 2023. gadu. Tas nosūtīts 
Viedās administrācijas un reģio-
nālās attīstības ministrijai publi-
cēšanai tās tīmekļvietnē, kā arī 
publicēts Madonas novada pašval-
dības tīmekļvietnē.

Apstiprina iepirkumu 
komisijas locekli

Ar 2024. gada 12. jūliju apstip-
rināt kā pašvaldības iepirkumu 

komisijas locekli Evitu Zāli šādās 
pašvaldības iepirkumu procedūrās: 

1.1.  “Ielu pārbūve Madonas no-
vadā”;

1.2. “Degvielas piegāde Mado-
nas novada pašvaldības iestāžu un 
kapitālsabiedrību vajadzībām”;

1.3. “Būvprojekta izstrāde, au-
toruzraudzība, būvniecība divām 
divu dzīvokļu vienstāva dzīvoja-
majām mājām, kas paredzētas 
ģimeniskai videi pietuvināta 
ilgstošas aprūpes pakalpojuma 

sniegšanai pensijas vecuma per-
sonām”;

1.4.  “Projektēšana, autoruz-
raudzība un būvdarbi Madonas 
novada pašvaldības izglītības ies-
tāžu infrastruktūras uzlabošanai 
Ērgļu un Lubānas vidusskolās”.

Atļauj Evitai Zālei savienot 
Pašvaldības iepirkumu komisijas 
locekļa amatu ar Madonas novada 
pašvaldības Centrālās administrā-
cijas Juridiskās un personāla noda-
ļas vadītājas amatu, Madonas no-

vada pašvaldības Administratīvo 
aktu strīdu komisijas locekles ama-
tu, Darījumu ar lauksaimniecības 
zemi izvērtēšanas komisijas 
priekšsēdētājas vietnieces amatu, 
Madonas novada vēlēšanu komisi-
jas priekšsēdētājas amatu, jo šo 
amatu savienošana nerada intere-
šu konfliktu, nav pretrunā ar valsts 
amatpersonai saistošajām ētikas 
normām un nekaitē valsts amat-
personas tiešo pienākumu pildīša-
nai.

Investīciju 
projekta 
īstenošana un 
aizņēmuma 
ņemšana

 � Apstiprina investīciju pro-
jekta “Autoceļa posma no Pā-
rupes ielas līdz Latvijas valsts 
mežu Kalsnavas arborētumam 
pārbūve, Jaunkalsnavā” īsteno-
šanu par summu 503 276,13 eiro.

Piešķir investīciju projektam 
Madonas novada pašvaldības līdz- 
finansējumu 85 691,42 eiro apmē-
rā no budžeta nesadalītajiem lī-
dzekļiem, kas veidojušies no paš-
valdības 2023. gada ceļu fonda 
mērķdotācijas atlikuma.

Nolemj ņemt aizņēmumu 
417 584,71 eiro apmērā projekta  
īstenošanai Valsts kasē uz 20 ga-
diem ar noteikto procentu likmi un 
atlikto maksājumu uz 3 gadiem. 
Aizņēmumu izņemt un apgūt 
2024. gadā un 2025. gadā, tā at-

maksu garantējot ar pašvaldības 
budžetu.

 � Apstiprina investīciju pro-
jekta “Seguma nomaiņa Saules 
ielā no Rūpniecības ielas rotāci-
jas apļa līdz Valsts reģionālajam 
autoceļam P37 Madonā” īsteno-
šanu par summu 291 831,14 eiro.

Piešķir investīciju projektam 
Madonas novada pašvaldības līdz- 
finansējumu 50 574,67 eiro apmē-

rā no budžeta nesadalītajiem lī-
dzekļiem, kas veidojušies no paš-
valdības 2023. gada ceļu fonda 
mērķdotācijas atlikuma.

Nolemj ņemt aizņēmumu 
241 256,47 apmērā projekta īste-
nošanai. Aizņēmumu izņemt un 
apgūt 2024. gadā un 2025. gadā, tā 
atmaksu garantējot ar pašvaldības 
budžetu.

Aktualizē Attīstības 
programmas 2022.–2028. 
gadam investīciju plānu

Aktualizē Madonas novada at-
tīstības programmas 2022.–2028. 
gadam investīciju plānu saskaņā ar 
Pielikumu Nr. 1.

Pieņem dāvinājumu –
ziedojumu

Piekrīt, ka Madonas novada Ēr-
gļu apvienības pārvalde pieņem no  
biedrības “For Better” dāvinājumu 
– ziedojumu: velotrasi “BTA Velo-
zinis”, kas sastāv no astoņām kons-
trukcijām, ar vērtību 14 160 eiro, 
tai skaitā velotrases konstrukciju 
transportēšanu no ražošanas tel-
pām Ādažos līdz uzstādīšanas vie-
tai Ērgļos, Madonas novadā – 600 
eiro vērtībā un velotrases uzstādī-
šanu Ērgļos, Stacijas ielā 5 – 1500 
eiro vērtībā.

Nolemj Madonas novada Ērgļu 
apvienības pārvaldei noslēgt dāvi-
nājuma-ziedojuma līgumu.
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Atbrīvo no  
Madonas estrādes nomas 
maksas

Atbrīvo SIA “FORTE PRODUC-
TION no Madonas pilsētas estrādes 
nomas maksas festivāla “Zelta 
Šlāgeris” organizēšanai 27.07.2024.

Samazina  
nomas maksu

Par 50% samazina nomas mak-
su par sporta un atpūtas bāzes 
“Smeceres sils” un šautuves izman-
tošanu 2024. gada 31. augustā un 
1. septembrī, sacensību – “Baltijas 
biatlona veterānu čempionāts” rī-
košanai.

Apstiprina ieejas biļešu 
cenrāžus

Atbalsta priekšlikumu Ļaudo-
nas pamatskolas salidojuma “Ļau-
donas skolai 100” ieejas biļešu 
cenu: 15 eiro iepriekšpārdošanā un 
20 eiro pasākuma dienā.

Īsteno investīciju  
projektu

Apstiprina būvdarbu un būvuz-
raudzības līgumu „Dzīvojamās ēkas 
pārbūve par pirmsskolas izglītības 
iestādes ēku Blaumaņa ielā 19, Ma-
donā, Madonas novadā” slēgšanu 
par kopējo summu 350 145,73 eiro.

2024. gada prioritārā investīci-
ju projekta īstenošanai, kas atbilst 
Madonas novada ilgtspējīgas attīs-
tības stratēģijai 2022.–2047. gadam 
un Madonas novada attīstības 
programmai 2022.–2028. gadam un 
nodrošina lietderīgu investīciju īs-
tenošanu pašvaldības autonomās 
funkcijas “gādāt par iedzīvotāju 
izglītību, tostarp nodrošināt iespē-
ju iegūt obligāto izglītību un gādāt 
par pirmsskolas izglītības, vidējās 
izglītības, profesionālās ievirzes 
izglītības, interešu izglītības un 
pieaugušo izglītības pieejamību” 
izpildei nolemj ņemt ilgtermiņa 
aizņēmumu 290 823,87 eiro apmē-

rā no Valsts kases. Aizņēmumu iz-
ņemt 2024. gadā un 2025. gadā, tā 
atmaksu garantējot ar pašvaldības 
budžetu. Paredz pašvaldības 2024. 
gada budžetā nepieciešamo līdzfi-
nansējumu līdz 59 321,86 eiro, vei-
cot attiecīgus grozījumus 2024. 
gada pašvaldības budžetā.

Būvdarbu līguma ietvaros pa-
redzēta telpu vienkāršota atjauno-
šana PII “Kastanītis” ēkā, veicot 
telpu kosmētisko remontu, kāpņu 
telpas pārbūvi, lai nodrošinātu ēkai 
atbilstošu ugunsnoturības klasi, 
jumta seguma nomaiņu, bēniņu 
norobežojošā pārseguma papildus 
siltināšanu, fasādes apmetuma at-
jaunošanu un zibensaizsardzības 
izbūvi.

Finansiāls  
atbalsts grāmatas 
izdošanai

 � Piešķir biedrībai “Rūdol-
fa Blaumaņa kultūrvēsturiskais 
mantojums” finansiālu atbalstu 
283,29 eiro apmērā grāmatas 
“Blaumaņa gaismā” izdošanai 
no Attīstības nodaļas 2024. gada 
kultūras jomas budžeta pozīcijas 
“Atbalsts Madonas novada auto-
ru grāmatu izdošanai, jaunradei”.

 � Piešķir biedrībai “Hro-
nologeja” finansiālu atbalstu 
606,51 eiro apmērā grāmatas 
“Aleksandra Kalniņa (1911–
2003) dienasgrāmatas” izdoša-
nai no Attīstības nodaļas 2024. 
gada kultūras jomas budžeta 
pozīcijas “Atbalsts Madonas no-
vada autoru grāmatu izdošanai, 
jaunradei”.

Piešķir līdzfinansējumu 
biedrībai

Piešķir biedrībai “Vienā solī” 
līdzfinansējumu dalībai LEADER 
projektu konkursā “Praktiskas 
prasmes un zināšanas” 110 eiro ap-
mērā projekta apstiprināšanas ga-
dījumā - no Attīstības nodaļas 
2024. gada budžeta pozīcijas “Sa-
biedrības integrācija un līdzdalība”.

Projekta ietvaros plānotas ap-

mācības dārza plānošanā un dizai-
nā, sveču liešanā, mezglošanā. Kat-
rā nodarbībā plānots, ka piedalīsies 
vismaz 10 Meirānu ciema un ap-
kārtnes iedzīvotāji. Nodarbības ie-
dzīvotājiem būs pieejamas bez 
maksas.

Nodod  
transportlīdzekli  
utilizācijai

Nolemj izslēgt no grāmatvedī-
bas uzskaites pašvaldības autobusu 
Isuzu Turquoise, valsts Nr. HH4419. 
Transportlīdzekli realizēt, nododot 
utilizācijai transportlīdzekļu ap-
strādes uzņēmumā.

Grozījumi  
amata vienību  
sarakstos

Nolemj ar 2024. gada 1. sep-
tembri:

Madonas pilsētas pirmssko-
las izglītības iestādes “Priedīte” 
amata vienību sarakstā izveidot 
vienu jaunu amata vienību “Re-
montstrādnieks” ar amata vienību 
skaitu 1, stundas algas likmi 5,33 
eiro, mēnešalgas fondu 890 eiro;

Madonas pilsētas pirmssko-
las izglītības iestādes “Saulīte” 
amata vienību sarakstā izveidot 
vienu jaunu amata vienību “Sēt-
nieks” ar amata vienību skaitu 1, 
mēnešalgas fondu 700 eiro;

Madonas novada kultūras 
centra amata vienību sarakstā:

 � grozīt amata vienību “Kul-
tūras projektu vadītājs” amata 
vienību skaitu 1, stundas algas 
likme 8,38 eiro, mēnešalgas fon-
du 1400 eiro uz stundas algas 
likmi 9,22 eiro, mēnešalgas fon-
du 1540 eiro;

 � grozīt amata vienību “Liet-
vedis–uzskaitvedis” ar amata 
vienību skaitu 1, mēnešalgas lik-
mi 950 eiro, mēnešalgas fondu 
950 eiro uz “Lietvedis” ar amata 
vienību skaitu 0,3, mēnešalgas 
fondu 285 eiro;

Piešķir 
finansējuma 
SIA “Madonas 
Siltums”

Piešķir SIA “Madonas Siltums” 
finansējumu:

 � 38 300 eiro apmērā katlu- 
mājas modernizācijai Lubānas 
pilsētā, Ozolu ielā 11A (19 500 
eiro apmērā no Lubānas apvie-
nības pārvaldes finanšu līdzekļu 
atlikuma un 18 800 eiro apmē-
rā – no Madonas novada paš-
valdības budžeta nesadalītajiem 
līdzekļiem);

 � 9 500 eiro apmērā katlu-
mājas modernizācijai Ērgļos, Rī-
gas ielā 10 (pagastmāja) no Ērgļu 
apvienības pārvaldes finanšu lī-
dzekļu atlikuma.

 � Noteic, ka saskaņā ar lē-
mumu ir palielināms SIA “Ma-
donas Siltums” pamatkapitāls 
par 47 800 eiro bez jaunu dalīb-
nieku uzņemšanas, pretī saņe-
mot jaunu attiecīgo daļu skaitu.

Samazina  
SIA “Cesvaines 
komunālie pakalpojumi” 
pamatkapitālu

Uzdod pašvaldības sabiedrībai 
ar ierobežotu atbildību “Cesvaines 
komunālie pakalpojumi” veikt pa-
matkapitāla samazināšanu – man-
tiskā ieguldījuma veidā dalībnie-
kam Madonas novada pašvaldībai, 
nododot SIA “Cesvaines komunā-
lie pakalpojumi” piederošos pa-
matlīdzekļus:

 � Zemes gabalu adresē  Brīvī- 
bas iela 28, Cesvaine, Madonas 
novads, ar vērtību 1900 eiro; 

 � Gāzes noliktavu adresē: Brī- 
vības iela 28, Cesvaine, Madonas 
novads, ar vērtību EUR 360 eiro;

 � Traktora piekabi WF-8T, ar 
vērtību 6 300 eiro.

Pamatlīdzekļu kopējā vērtība – 
8 300 eiro. Tie nepieciešami paš-
valdības autonomās funkcijas – 
gādāt par pašvaldības administra-
tīvās teritorijas labiekārtošanu un 
sanitāro tīrību – īstenošanai. Sa-
mazināt pašvaldības sabiedrības 
ar ierobežotu atbildību “Cesvaines 
komunālie pakalpojumi” pamat-
kapitālu, dzēšot 8 300 daļas.

Minētos pamatlīdzekļus ir ie-
spējams nodot Madonas novada 
pašvaldībai, tādējādi kapitālsa-
biedrības pamatlīdzekļi, kas tās 
darbībā nav nepieciešami, tiktu 
lietderīgi izmantoti.

Piešķir finansējumu 
pašvaldības  
iestādēm un 
struktūrvienībām

Piešķir finansējumu:
Centrālās administrācijas 

Projektu ieviešanas nodaļai:
 � 10 672 eiro dzelzsbetona 

aku vāku pacelšanai Dzelzceļa 
un Meža ielām Lubānā. Finansē-
jumu 5 726 eiro piešķirt no Lu-
bānas apvienības pārvaldes ceļu 
fonda mērķdotācijas 2023. gada 
atlikuma; 4 946 eiro – no pašval-
dības ceļu fonda mērķdotācijas 
atlikuma;

 � 65 000 eiro būvniecības do- 
kumentācijas izstrādei, būvuz-
raudzības un autoruzraudzī- 
bas nodrošināšanai. Finansējumu  
piešķirt no Madonas novada paš- 

valdības budžeta nesadalītiem 
līdzekļiem;

 � 18 290 eiro Melioratoru ie-
las pārbūvei Kusā, Aronas pagas-
tā. Finansējumu – 865 eiro pie-
šķirt no Aronas pagasta pārvaldes 
2023. gada ceļu fonda mērķdo-
tācijas atlikuma; 1 400 eiro – no 
Aronas pagasta pārvaldes 2023. 
gada atlikuma; 17 025 eiro – no 
Madonas novada pašvaldības ceļu 
fonda mērķdotācijas atlikuma. 

Madonas apvienības pārval-
dei – 11 891 eiro ielu apgaismojuma 
izbūves vajadzībām Parka ielā, Laz-
donā (balstu un gaismekļu uzstādī-
šanai). Finansējumu piešķirot no 
Madonas novada pašvaldības bu-
džeta ceļu fonda mērķdotācijas 
(ACF) un par minēto  summu sama-
zinot Lazdonas pagasta pārvaldes 
2023. gada budžeta atlikumu. 

Liezēres pagasta pārvaldei – 
732 eiro parka galda un divu parka 
soliņu ar betona kājām izgatavo-
šanai, atvešanai un uzstādīšanai 
Liezēres ciema atpūtas zonā. Fi-
nansējumu piešķirt no Liezēres 
pagasta pārvaldes 2023. gada bu-
džeta atlikuma. 

Mārcienas pagasta pārval-
dei – 4 771 eiro pašvaldības auto-
ceļa Nr. 28 “Smecere–Jurgāres” un 
Nr. 30 “Graulītes–Dreimaņi” dru-
pinātas grants iestrādei blīvā vei-
dā. Finansējumu piešķirt no nova-
da ceļu fonda mērķdotācijas atli-
kuma un par šo summu samazinot 
Mārcienas pagasta pārvaldes 2023. 
gada budžeta atlikumu. 

Ļaudonas pagasta pārval-
dei – 22 483 eiro Ļaudonas 
A. Eglīša pamatskolas divu mācību 
klašu remontdarbu veikšanai. Fi-
nansējumu piešķirt no Ļaudonas 
pagasta pārvaldes 2023. gada bu-
džeta atlikuma. 

Kalsnavas pagasta pārval-
dei – 21 804 eiro apkures katla ie-
gādei Pārupes ielā 2, Jaunkalsnava. 
Finansējumu piešķirot no Kalsna-
vas pagasta pārvaldes 2023. gada 
budžeta atlikuma.

Mētrienas pagasta pārval-
dei  – 1 092 eiro 4 riepu iegādei sko-
lēnu autobusam Mercedes Benz 
Intouro E HN8924. Finansējumu 
piešķirt no Mētrienas pagasta pār-
valdes 2023. gada budžeta atlikuma. 

Ērgļu vidusskolai – 1 583 eiro 
Ērgļu vidusskolas datorklasi elek-
trisko rullo žalūziju iegādei. Finan-
sējumu piešķirt no Ērgļu apvienī-
bas pārvaldes 2023. gada budžeta 
atlikuma. 

Ērgļu apvienības pārvaldei – 
9 145 eiro R. Blaumaņa dzīves vie-
tas sīklopu kūts niedru jumta no-
maiņai. Finansējumu piešķirt no 
Ērgļu apvienības pārvaldes 2023. 
gada budžeta atlikuma. 

Madonas pilsētas PII “Kasta-
nītis” – 600 eiro speciālās pirms-
skolas izglītības programmas izglī-
tojamajiem ar jauktiem attīstības 
traucējumiem (programmas kods 
01015611) licencēšanas pakalpo-
juma izmaksu segšanai. Finansē-
jumu piešķirt no Madonas pilsētas 
2023. gada budžeta atlikuma.

Grozījumi maksas pakalpojumu cenrādī

Ar 2024. gada 1. augustu veic tehniskos grozījumus maksas pakalpojumu cenrāža pielikumā Nr. 12 “Ošupes 
pagasta pārvaldē sniegtie maksas pakalpojumi un to cenrādis” 1. punkta “Telpu izmantošanas pakalpojumi”, 
izsakot 1.1., 1.2., 1.2.1. apakšpunktus šādā redakcijā:

Nr.p.k. Pakalpojums Mērvienība
Cena 
bez PVN 
(EUR)

PVN 
(EUR)

Cena kopā 
ar PVN 
(EUR)

  1.1. Degumnieku skolas sporta zāles noma 1 stunda 7,50 1,58 9,08

  1.2. Degumnieku tautas nama iznomāšana

   1.2.1. Par sarīkojumu (bet ne mazāk kā EUR 21,50 bez PVN par pasākumu) 1 stunda 2,85 0,60 3,45

Ar 2024. gada 1. augustu veic  grozījumus pielikumā Nr. 17 “Lubānas apvienības pārvaldes un tās iestāžu 
sniegtie maksas pakalpojumi un to cenrādis”, pielikuma 4. punktu “Lubānas kultūras nams” papildinot ar  
apakšpunktu 4.3. šādā redakcijā:

N.p.k. Pakalpojums Mērvienība Cena bez 
PVN (EUR) PVN (EUR) Cena kopā ar 

PVN (EUR)

4. Lubānas kultūras nams

4.3. Publiskā tualete 1 apmeklējums 0,165 0,035 0,20

Ar 2024. gada 1. septembri veic grozījumu pielikumā Nr. 19 “Madonas novadā sniegtie maksas pakalpoju-
mi un to cenrādis”, to papildinot ar 7. punktu šādā redakcijā:

Nr.p.k. Pakalpojums Mērvienība Cena bez PVN 
(EUR)

PVN 
(EUR)

Cena kopā ar 
PVN (EUR)

7.
Maksa par internāta/dienesta viesnīcas pakalpojumu Madonas 
novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamajiem mācību 
procesa laikā

1 diennakts 0,00 0,00 0,00
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 � grozīt amata vienību “Biļe-
šu kases kasieris” ar amata vienī-
bu skaitu 0,7, mēnešalgas likmi 
760 eiro, mēnešalgas fondu 532 
eiro uz “Biļešu kases kasieris–
uzskaitvedis” ar amata vienību 
skaitu 1, mēnešalgas likmi 817 
eiro, mēnešalgas fondu 817 eiro;

 � grozīt amata vienību “Tēr-
pu pārzinis” ar amata vienību 
skaitu 1, mēnešalgas likmi 760 
eiro, mēnešalgas fondu 760 eiro 
uz stundas algas likmi 4,55 eiro, 
mēnešalgas fondu 760 eiro;

 � grozīt amata vienību “Ap-
kopējs” ar amata vienību skai-
tu 3, mēnešalgas likmi 700 eiro, 
mēnešalgas fondu 2100 eiro uz 
minimālo stundas algas likmi, 
mēnešalgas fondu 2100 eiro;

 � sadaļā Kinoteātris “Vidze-
me” svītrot amata vienību “Ki-
noteātra “Vidzeme” vadītājs” ar 
amata vienību skaitu 1, mēnešal-
gas likmi 900 eiro, mēnešalgas 
fondu 900 eiro;

 � sadaļā Kinoteātris “Vidze-
me” izveidot vienu jaunu amata 
vienību “Biļešu kases kasieris” ar 
amata vienību skaitu 0,3, mēneš- 
algas likmi 760 eiro, mēnešalgas 
fondu 228 eiro;

 � sadaļā Kinoteātris “Vidze-
me” grozīt esošo amata vienību 
“Biļešu kontrolieris” ar amata 
vienību skaitu 0,1, minimālo 
stundas algas likmi, mēnešalgas 
fondu 70 eiro uz amata vienību 
skaitu 0,6, minimālo stundas al-
gas likmi, mēnešalgas fondu 420 
eiro;

 � sadaļā Kinoteātris “Vidze-
me” grozīt esošo amata vienī-
bu “Apkopējs” ar amata vienību 
skaitu 0,4, mēnešalgas likmi 700 
eiro, mēnešalgas fondu 280 eiro 
uz amata vienību skaitu 0,5, mi-
nimālo stundas algas likmi, mē-
nešalgas fondu 350 eiro;

Madonas novada Ērgļu ap-
vienības pārvaldes Īpašumu uz-
turēšanas nodaļas amata vienī-
bu sarakstā izveidot vienu jaunu 
amata vienību “Autobusa vadītājs” 
ar amata vienību skaitu 1, stundas 
algas likmi 5,43 eiro, mēnešalgas 
fondu 906 eiro;

Madonas novada Ļaudonas 
pagasta pārvaldes Īpašumu uz-
turēšanas nodaļas amata vienī-
bu sarakstā grozīt amata vienību 
“Autobusa vadītājs” ar amata vie-
nību skaitu 1, stundas algas likmi 
5,43 eiro, mēnešalgas fondu 906 
eiro uz amata vienību skaitu 2, 
stundas algas likmi 5,43 eiro, mē-
nešalgas fondu 1812 eiro;

Pirmsskolas izglītības iestā-
des “Pasaciņa” (bez pedagogu 
amatiem) amata vienību saraks-
tā:

 � ar 2024. gada 1. augustu 
grozīt amata vienību “Pirmssko-
las skolotāja palīgs” ar amata 
vienību skaitu 10, mēnešalgas 
likmi 780 eiro, mēnešalgas fon-
du 7800 eiro, uz amata vienību 
skaitu 7, mēnešalgas fondu 5460 
eiro;

 � ar 2024. gada 1. septembri 
grozīt amata vienību “Pirms-
skolas skolotāja palīgs” ar ama-
ta vienību skaitu 7, mēnešalgas 
likmi 780 eiro, mēnešalgas fon-
du 5460 eiro, uz amata vienību 
skaitu 8, mēnešalgas fondu 6240 
eiro;

 � ar 31.12.2024. grozīt amata 
vienību “Pirmsskolas skolotāja 
palīgs” ar amata vienību skai-
tu 8, mēnešalgas likmi 780 eiro, 
mēnešalgas fondu 6240 eiro, uz 
amata vienību skaitu 7, mēnešal-
gas fondu 5460 eiro;

Ar 2024. gada 1. septembri 
Madonas apvienības pārvaldes 
Īpašumu uzturēšanas nodaļas 
amata vienību sarakstā:

 � svītrot amata vienību “Paš-
valdības vides kontroles inspek-
tors zivju resursu aizsardzības 
un uzraudzības jomā” ar amata 
vienību skaitu 1, stundas algas 
likmi 5,27 eiro, mēnešalgas fon-
du 880 eiro;

 � grozīt amata vienību “Elek-
triķis (ielu apgaismojuma jautā-
jumos)” ar amata vienību skaitu 
1, stundas algas likmi 5,87 eiro, 
mēnešalgas fondu 980 eiro, uz 
“Elektriķis” ar stundas algas lik-
mi 8,38 eiro, mēnešalgas fondu 
1400 eiro;

 � grozīt amata vienību “Sēt-
nieks” ar amata vienību skaitu 
9, minimālo stundas algas likmi, 
mēnešalgas fondu 6300 eiro uz 

amata vienību skaitu 8, minimā-
lo stundas algas likmi, mēnešal-
gas fondu 5600 eiro.

Izdod iekšējās kārtības  
noteikumus par ziedojumu 
pieņemšanu

Izdod iekšējos noteikumus 
“Kārtība, kādā Madonas novada 
pašvaldība un tās iestādes pieņem 
un pārzina ziedojumus”.

Iekšējie noteikumi nosaka kār-
tību, kādā notiek ziedojumu, tai 
skaitā novēlējumu un dāvinājumu, 
konkrētam mērķim vai institūcijas 
funkcijas izpildes veicināšanai pie-
ņemšana pašvaldībā vai tās iestā-
dē, ņemot vērā likuma “Par intere-
šu konflikta novēršanu valsts 
amatpersonu darbībā” tiesību nor-
mas, kā arī dāvinājumu – publiskās 
infrastruktūras objektu – pieņem-
šana un pārzināšana pašvaldībā vai 
tās iestādē, ievērojot Civillikuma 
nosacījumus.

Apstiprina Latgales 
reģionālā atkritumu 
apsaimniekošanas plānu

Apstiprina Latgales reģionālo 
atkritumu apsaimniekošanas plānu 
2024.–2030. gadam (pielikums).

Apstiprina  
nolikumus

Apstiprina Dzelzavas pamat-
skolas nolikumu.

Atzīst par spēku zaudējušu ar 
Madonas novada pašvaldības do-
mes 2015. gada 26. februāra lēmu-
mu Nr. 92 apstiprināto Dzelzavas 
pamatskolas nolikumu (ar grozīju-
miem, kas izdarīti ar Madonas no-
vada pašvaldības domes 2020. gada 
29. oktobra lēmumu Nr. 456).

Apstiprina Barkavas pamat-
skolas nolikumu.

Atzīst par spēku zaudējušu ar 
Madonas novada pašvaldības do-
mes 2017. gada 18. aprīļa lēmumu 
Nr. 175 apstiprināto Barkavas pa-
matskolas nolikumu (ar grozīju-
miem, kas izdarīti ar Madonas no-
vada pašvaldības domes 2020. gada 
30. decembra lēmumu Nr. 551).

Apstiprina Madonas pilsētas 
vidusskolas nolikumu.

Atzīst par spēku zaudējušu ar 
Madonas novada pašvaldības do-
mes 2017. gada 22. jūnija lēmumu 
Nr. 290 apstiprināto Madonas pil-
sētas vidusskolas nolikumu (ar gro-
zījumiem, kas izdarīti ar Madonas 
novada pašvaldības domes 2018. 
gada 30. augusta lēmumu Nr. 326, 
2019. gada 19. decembra lēmumu 
Nr., 2020. gada 30. decembra lē-
mumu Nr. 557, 2022. gada 17. ok-
tobra lēmumu Nr. 680).

Grozījumi  
Jaunatnes lietu  
komisijas sastāvā

Ar 2024. gada 1. augustu veic 
šādus grozījumus Madonas novada 
pašvaldības domes 2024. gada 28. 
marta  lēmumā Nr. 224:

Izteikt lēmuma 1.2.5. punktu 
šādā redakcijā: Rudīte Zauska, [..].

Atbrīvo no amata

Atbrīvo Ērgļu Mākslas un mū-
zikas skolas direktori Ivetu Pedeli 
no amata pienākumiem ar 2024. 
gada 20. augustu (pēdējā darba die-
na 2024. gada 19. augusts), saskaņā 
ar viņas lūgumu.

Grozījumi  
pašvaldības domes  
lēmumā

Veic grozījumus Madonas no-
vada pašvaldības domes 2024. gada 
30. maija lēmumā Nr. 327 “Par 
mantas nodošanu bezatlīdzības lie-
tošanā biedrībai “Latvijas 
Samariešu apvienība’”, izsakot tā 
lemjošās daļas 1.1. punktu jaunā 
redakcijā: telpas ēkā Parka ielā 6, 
Madonā, ar to kopējo platību 525,4 
m2, izņemot 1. stāva telpu Nr. 001-
3 (platība 17,2 m2), telpu Nr. 001-5 
(platība 8,1 m2), telpu Nr. 001-7 
(platība 6,6 m2) un 2. stāva telpu Nr. 
001-29 (platība 24,9 m2), kas atro-
das nekustamajā īpašumā, kas re-
ģistrēts uz pašvaldības vārda Ma-
donas pilsētas zemesgrāmatas no-
dalījumā Nr. 100000141234, ka-
dastra apzīmējums 7001 001 0992 
001, atbilstoši 2018. gada 8. febru-

ārī veiktajai ēkas kadastrālās uz-
mērīšanas lietai. Telpas ir izre-
montētas, tās pilnībā ir lietojamas 
pārvaldes uzdevuma veikšanai un 
tām nav bojājumu.

2024. gada 13. jūnijā Madonas 
novada pašvaldībā saņemts iesnie-
gums, kurā lūgts ļaut izmantot vie-
nu telpu ēkā Parka ielā 6, Madona, 
biroja, administratīvajām un saim-
nieciskajām vajadzībām deleģēto 
uzdevumu “Aprūpe mājās” un 
“Dienas centra pakalpojums” iz-
pildes vajadzībām.

Nodod telpas biedrībai  
bezatlīdzības  
lietošanā

Nodod biedrībai “Latvijas 
Samariešu apvienība” bezatlīdzības 
lietošanā telpu Nr. 001-29, Parka 
ielā 6, Madona, Madonas novadā, 
ar kadastra apzīmējumu 7001 001 
0992 001, kopējā platība 24,9 m2. 

Līgumu par telpu nodošanu  
bezatlīdzības lietošanā slēdz līdz 
2027. gada 31. maijam. 

Telpas tiek nodotas ar mērķi 
biroja, administratīvajām un saim-
nieciskajām vajadzībām deleģēto 
uzdevumu “Aprūpe mājās” un 
“Dienas centra pakalpojums” iz-
pildes vajadzībām.

Ieceļ izglītības  
iestādes vadītāja  
amatā

 � Ieceļ Initu Karlsoni Cesvai-
nes pirmsskolas izglītības ies-
tādes “Brīnumzeme” vadītājas 
amatā, darba līgumu slēdzot ar 
2024. gada 19. augustu.

 � Ieceļ Arnitu Krīgeri Mado-
nas pilsētas vidusskolas direkto-
res amatā, darba līgumu slēdzot 
ar 2024. gada 26. augustu.

Slēdz 
pilnvarojuma 
līgumu

Ar SIA “Madonas 
laukceltnieks” noslēdz pilnvaroju-
ma līgumu par vispārējas taut-
saimnieciskas nozīmes pakalpoju-
ma sniegšanu – jaunu zemas īres 

mājokļu būvniecību un dzīvokļu 
izīrēšanu mājsaimniecībām saska-

ņā ar pielikumu Nr. 1.
Balstoties uz Madonas novada 

pašvaldības IAS 2022-2047 izstrā-
dāto pašreizējās situācijas izpēti, 
ir konstatēts, ka dzīvojamais fonds 
Madonas pilsētā ir būtiski noveco-
jis, kas palielina tā uzturēšanas 
izmaksas un, ņemot vērā zemos 
mājsaimniecību ienākumus, ir ie-

robežotas tā atjaunošanas per-
spektīvas.

Tādēļ Madonas novada attīstī-
bas programmā 2022.–2028. ga-
dam, lai sasniegtu izvirzīto priori-
tāti  ir ietverts rīcības virziens RV 
1.2.4. Dzīvojamā fonda attīstība un 
pieejamības nodrošināšana nova-
da teritorijā.

Noteikumi paredz, ka zemas 
īres mājokļa būvniecības attīstītā-
jam pirms projekta īstenošanas 
uzsākšanas, lai varētu saņemt 
valsts atbalstu, nepieciešams ie-
sniegt ar pašvaldību noslēgtu piln-
varojuma līgumu par vispārējas 
tautsaimnieciskas nozīmes pakal-
pojuma sniegšanu.

Madonas novada pašvaldības domes 5. augusta ārkārtas sēde

➔ 3. lpp

Madonas novada pašvaldības domes  
20. augusta ārkārtas sēde

Ziedojums– 
dāvinājums 
Bobrinecas 
pašvaldībai

Nolemj dāvināt (ziedot) mantu: 
paklāju 80 m2, kura vērtība 456,80 
eiro, un paklāju 20 m2, kura vērtība 
114,20 eiro, Ukrainas Kirovogradas 
apgabala Bobrinecas pilsētas paš-

valdībai.
Finansējumu paklāju iegādei 

piešķirt Madonas apvienības pār-
valdes Īpašumu uzturēšanas no-
daļai no Madonas novada pašval-
dības 2024. gada budžeta nesada-
lītajiem līdzekļiem.

Piešķir finansējumu 
transportlīdzekļu  

remontam

Piešķir Madonas novada paš-
valdības Centrālajai administrāci-
jai finansējumu 1557,08 eiro apmē-
rā transportlīdzekļu remontu aiz-
devumu  samaksai no pašvaldības 
budžeta nesadalītajiem līdzekļiem.

Lai nodrošinātu autobusu dro-
šu transportēšanu uz Ukrainu, 
veikts transportlīdzekļu remonts.

Sagatavoja  
LAURA KOVTUNA, 

Madonas novada  
Centrālās administrācijas  

Attīstības nodaļas  
sabiedrisko attiecību 

speciāliste 
Ar lēmumu pilnu tekstu  

var iepazīties: 
*  www.madona.lv/Pašvaldība/

Domes lēmumi

*  klientu apkalpošanas zālē   
Saieta laukumā 1, Madonā 
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Madonas novada 
pašvaldības saistošie 
noteikumi Nr. 11  
“Madonas novada 
pašvaldības iedzīvotāju 
iniciatīvas projektu 
konkursu organizēšanas 
kārtība”

Apstiprināti ar Madonas no-
vada pašvaldības domes 2024. 
gada 27. jūnija lēmumu Nr. 359 
(prot. Nr. 11, 1. p.), izdoti saskaņā 
ar Pašvaldību likuma 44. panta 
otro daļu.

Saistošo noteikumu mērķis ir 
noteikt Madonas novada pašval-
dībā vienotu kārtību, kā pašval-
dība organizē konkursus saisto-
šajos noteikumos noteiktajām 
iedzīvotāju iniciatīvām un kā 
konkursos izvēlētajiem iedzīvo-
tāju iniciatīvas projektiem piešķir 
pašvaldības līdzfinansējumu, kā 
arī noteikta kārtība, kādā Projek-
ti tiek realizēti un uzraudzīti.

2024. gada 1. jūlijā spēku zau-
dēja 2022. gada 30. novembra 
saistošie noteikumi Nr. 45 “Ma-
donas novada pašvaldības iedzī-
votāju iniciatīvas projektu kon-
kursu organizēšanas kārtība”.

Lai nodrošinātu pašvaldības 
brīvprātīgo iniciatīvu organizēt 
un finansiāli atbalstīt iedzīvotāju 
iniciatīvas, nepieciešams izdot 
jaunus saistošos noteikumus.

Pamatojoties uz saistošajiem 
noteikumiem Nr. 45, 2024. gadā 
pašvaldība izsludināja iedzīvotā-
ju iniciatīvas konkursus. Lai va-
rētu turpināt realizēt un uzrau-
dzīt 2024. gadā šos iedzīvotāju 
iniciatīvas projektus, kuru reali-
zēšanai piešķirts pašvaldības lī-
dzfinansējums, nepieciešams 
izdot saistošos noteikumus, kas 
nosaka gan iedzīvotāju iniciatīvas 
projektu realizāciju un uzraudzī-
bu, gan arī kārtību, kā tiek orga-
nizēt konkursi iedzīvotāju inicia-
tīvas projektu realizēšanai un  
līdzfinansējuma piešķiršanai nā-
kotnē. Saistošo noteikumi nepie-

ciešami, lai veicinātu pilsoniskās 
sabiedrības un reliģisko organi-
zāciju līdzdalību novada attīstībā 
un savas dzīves kvalitātes uzla-
bošanā, stiprinot vienotu Mado-
nas novada kopienu attīstību, kas 
veidojas ģeogrāfiski un ar kopīgu 
sociālo identitāti vai interesēm, 
kā arī kas pašas rada un pielieto 
jaunus risinājumus savas ilgtspē-
jas nodrošināšanā.

Saistošie noteikumi stāju-
šies spēkā 2024. gada 2. jūlijā. 

Madonas novada 
pašvaldības saistošie 
noteikumi Nr. 15  
Grozījumi Madonas 
novada pašvaldības 
2022. gada  
30. novembra saistošajos  
noteikumos Nr. 42  
“Par līdzfinansējumu 
Madonas novada 
pašvaldības izglītības 
iestādēs, kas īsteno 
profesionālās ievirzes 
izglītības programmas”

Apstiprināti ar Madonas no-
vada pašvaldības domes 2024. 
gada 31. jūlija lēmumu Nr. 464 
(prot. Nr. 14, 65. p.), izdoti saska-
ņā ar Izglītības likuma 12. panta 
otro prim daļu.

Saistošie noteikumi Nr. 42 
paredz izglītojamajiem saņemt 
līdzfinansējuma atvieglojumu 
50% apmērā, ja izglītojamais ir 
sekmīgs, nav neattaisnotu kavē-
jumu un izglītojamajam se-
mestra vērtējumos ir tikai teica-
mas un izcilas (9 un 10 balles) 
sekmes vai izglītojamais mūzikas 
vai mākslas profesionālās ievir-
zes izglītības programmas ietva-
ros guvis izcilus panākumus kon-
kursos vai skatēs, izglītojamais 
sporta profesionālās ievirzes iz-
glītības programmas ietvaros uz-
rādījis augstus sasniegumus sa-
censībās, vienā izglītības iestādē 
mācās divi bērni no vienas ģime-

nes vai izglītojamais Madonas 
Bērnu un sporta skolā apgūst 
divas vai vairākas sporta profe-
sionālās ievirzes izglītības prog-
rammas. Savukārt, līdzfinansē-
juma atvieglojums 100 % apmē-
rā tiek piemērots, ja izglītojamais 
ir sekmīgs, nav neattaisnotu ka-
vējumu un ir persona ar invalidi-
tāti, bārenis vai bez vecāku gādī-
bas palicis bērns, ir no ģimenes, 
kurai piešķirts trūcīgas vai maz-
nodrošinātas ģimenes statuss, ir 
no daudzbērnu ģimenes (ģimene, 
kurai izsniegta Latvijas goda ģi-
menes apliecība “3+ ģimenes 
karte”) vai izglītojamais ir ie-
kļauts Latvijas sporta veidu fede-
rāciju apstiprinātajā Latvijas iz-
lases dalībnieku sarakstā.

Kopš saistošo noteikumu Nr. 
42 spēkā stāšanās pašvaldība ir 
grozījusi noteikumus “Mācību 
priekšmetu olimpiāžu un kon-
kursu organizēšanas un laureātu 
apbalvošanas kārtība”, paredzot, 
ka profesionālās ievirzes izglītī-
bas iestādes izglītojamie, kas ie-
guvuši godalgotas vietas valsts 
vai starptautiskos konkursos kul-
tūrizglītības jomā, saņem naudas 
balvas saskaņā ar šo noteikumu 
nosacījumiem. 1. pielikumu. 

Tādējādi būtībā izglītojama-
jam, kuram semestra vērtējumos 
ir tikai teicamas un izcilas (9 un 
10 balles) sekmes vai kurš mūzi-
kas vai mākslas profesionālās 
ievirzes izglītības programmas 
ietvaros guvis izcilus panākumus 
konkursos vai skatēs, saņem di-
vus pašvaldības atbalsta veidus 
par vienu un to pašu sasniegumu 
– līdzfinansējuma atlaidi un nau-
das balvu. Lai izvairītos no du-
bultā finansējuma, būtu saglabā-
jams tikai viens atbalsta veids –
naudas balva.

Sagatavotie saistošo notei-
kumu Nr. 42 grozījumi paredz 
atteikties no pašvaldības piemē-
rotās 50% atlaides profesionālās 
ievirzes izglītības programmu 
apguvei, lai izvairītos no dubul-

tā pašvaldības finansējuma pro-
fesionālās ievirzes izglītojama-
jiem.

Līdzfinansējuma atviegloju-
mu 100% apmērā saistošajos no-
teikumos Nr. 42 minētajām per-
sonu grupām plānots saglabāt.

Saistošie noteikumi stāsies 
spēkā 2024. gada 1. septembrī.

Madonas novada 
pašvaldības saistošie 
noteikumi Nr. 13  
Grozījums Madonas 
novada pašvaldības 
29.06.2022. saistošajos 
noteikumos Nr.21  
“Sabiedrisko 
ūdenssaimniecības 
pakalpojumu  
sniegšanas un lietošana 
kārtība Madonas  
novadā”

Apstiprināti ar Madonas no-
vada pašvaldības domes 2024. 
gada 31. jūlija lēmumu Nr. 443 
(prot. Nr. 14, 44. p.), izdoti saska-
ņā ar Ūdenssaimniecības pakal-
pojumu likuma 6. panta ceturto 
daļu.

Saskaņā ar Datu valsts in-
spekcijas secinājumiem un ietei-
kumiem attiecībā uz pašvaldībās 
noteikto tehnisko noteikumu sa-
ņemšanu ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu jomā, personas datu 
apstrāde ir obligāti nepieciešams 
nosacījums pakalpojuma saņem-
šanai, līdz ar to no saistošiem no-
teikumiem jāsvītro nosacījums 
par nepieciešamību prasīt piekri-
šanu personas datu apstrādei, jo 
šāds prasījums neatbilst norma-
tīvo aktu un Datu regulas prasī-
bām.

Saistošie noteikumi stāju-
šies spēkā 2024. gada 23. au-
gustā.

Plašāka informācija: madona.
lv / Pašvaldība / Dokumenti / Sais-
tošie noteikumi

Apstiprināti saistošie noteikumi

Investīciju projekta ietvaros 
veikta ielu seguma virsmas 
apstrāde Barkavas ciema  
Svaru un Dzirnavu ielās, 
Lubānas pilsētas  
Dzelzceļa un Meža ielās,  
Ērgļu ciema Rūpniecības ielā 
(posmā no Rīgas līdz 
Blaumaņa ielai). 

Ērgļu ciemā veikta dubultā 
ielu virsmas apstrāde uz grants 
seguma pamata, atjaunojot ielu 
virsmu 0,6 km. 

Lubānas pilsētā veikta ielu du-
bultā virsmas apstrāde uz grants 
seguma, atjaunojot ielu virsmu 
1,13 km garumā. 

Barkavas ciemā veikta ielu du-
bultā virsmas apstrāde uz šķembu 
pamata un esošā asfalta seguma, 
atjaunojot ielu virsmas apstrādi 
1,43 km.

Kopumā investīciju projekta 

Īstenots investīciju projekts  
“Ielu segumu virsmu apstrāde Madonas novadā”

ietvaros veikta ielu dubultā virs-
mas apstrāde 3,16 km. Kopējās 

projekta izmaksas – 215574,62 
EUR (t.sk. PVN).

INESE SOLOZEMNIECE,
Projektu ieviešanas nodaļas vadītājas vietniece

Saistošo 
noteikumu 
projekts
Madonas novada 
pašvaldība noskaidro 
sabiedrības viedokli  
par saistošo  
noteikumu projektu 
„Madonas novada 
līdzdalības budžeta 
nolikums”

Viedokļa iesniegšanas 
termiņš: 2024. gada 5. sep-
tembris

Saistošo noteikumu izdoša-
nas mērķis ir noteikt kārtību, 
kādā Madonas  novada pašval-
dība īsteno līdzdalības budžeta 
projektu ideju konkursu. Kon-
kursa mērķis ir veicināt sabied-
rības iesaisti, iniciatīvu un līdz-
dalību Madonas novada attīstī-
bā, kā arī pašvaldībai iegūt at-
griezenisko saiti par nepiecie-
šamajiem vides uzlabojumiem. 

Saistošie noteikumi ir ne-
pieciešami, lai atbilstoši Pašval-
dību likuma deleģējumam no-
teiktu kārtību, kā pašvaldība 
īstenos līdzdalības budžeta pro-
jektu ideju konkursu.

2025. gadā iespējamais pro-
vizoriskais  pašvaldības finan-
sējums līdzdalības budžetam 
varētu būt 90 000–100 000 eiro 
(ieskaitot pievienotās vērtības 
nodokli). Vienas projekta idejas 
īstenošanai paredzētos līdzek-
ļus katru gadu nosaka ar pašval-
dības domes lēmumu, ņemot 
vērā līdzdalības budžeta kopējo 
finansējumu.

Plašāka informācija: mado-
na.lv / Pašvaldība / Dokumenti / 
Saistošo noteikumu projekti

Informāciju sagatavoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada 
pašvaldības

sabiedrisko attiecību
speciāliste
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2024. gada augusts AKTUĀLI

TE IR DARBS!
Madonas novada Praulienas 

pagasta pārvalde aicina darbā 
LABIEKĀRTOŠANAS STRĀD-
NIEKU/-CI! Atalgojums bruto 
830 eiro (1 slodze). Pieteikumu 
– motivācijas vēstuli un CV līdz 
2024. gada 29. augustam ie-
sniegt Praulienas pagasta pār-
valdē, Kalna ielā 2, Praulienā vai 
nosūtīt elektroniski uz e-pastu: 
prauliena@madona.lv. Kontakt-
informācija – Ingmārs Ruļuks 
(tel. 29215609).

SIA Madonas namsaimnieks 
aicina darbā ATKRITUMSAIM-
NIECĪBAS SPECIĀLISTU/-I uz 
nenoteiktu laiku. Darba alga 
1350 eiro pirms nodokļu nomak-
sas. Pieteikuma vēstuli un CV 
sūtīt līdz 2024. gada 30. augus-
tam plkst. 12.00 ar norādi “At-
kritumsaimniecības speciālis-
te/-s” uz e-pastu: info@mado-
nams.lv vai personīgi Augu ielā 
29, Madonā. Pieteikumam jāpie-
vieno – motivācijas vēstule (līdz 
1 A4 lp.), CV (Europass formātā) 
un izglītības dokumentu kopijas.

Madonas novada pašvaldī-
bas Ērgļu Sociālās aprūpes 
centrs aicina darbā SOCIĀLO 
APRŪPĒTĀJU, darba vieta – 
“Kastaņas” , Sausnējas pagasts. 
Bruto alga 900,00 EUR mēnesī, 

1 amata slodze. Pieteikšanās – 
līdz 2024. gada 30. augustam, 
nosūtot CV un  izglītības doku-
mentu kopijas uz e-pastu:  
sacergli@madona.lv vai iesnie-
dzot personīgi Ērgļu Sociālās 
aprūpes centrā, Parka ielā 4, Ēr-
gļos. Kontakttālrunis: 26591593.

Ļaudonas pagasta 
Īpašumu uzturēša-
nas nodaļa aicina 
darbā AUTO-
BUSA VADĪ-
TĀJU uz ne-
noteiktu lai-
ku. 1 slodze, 
stundas al-
gas likme 5,43 
eiro (bruto). CV 
un izglītības do-
kumentu kopijas sū-
tīt uz e-pastu: laudona@
madona.lv līdz 2024. gada 31. 
augustam. Vairāk informācija pa 
tālruni 20374568.

Madonas novada bāriņtiesa 
izsludina atklātu konkursu uz 
Madonas novada BĀRIŅTIE-
SAS LOCEKĻA (2 amata vienī-
bas) amatu. Pilna amata slodze 
ar mēnešalga EUR 1310. 

Pieteikuma dokumenti: mo-
tivācijas vēstule; pretendenta 
dzīves un darba gaitu apraksts 

(CV Europass formātā); izglītību 
apliecinošu dokumentu kopijas, 
atbilstoši Bāriņtiesu likuma 10. 
panta otrās daļas prasībām; ap-
liecinājums, ka uz pretendentu 
neattiecas Bāriņtiesu likuma 11. 
pantā noteiktie ierobežojumi; 
apliecinājumu, ka pretendents 
ir informēts un piekrīt, ka izvēr-
tēšanas konkursa komisija iegūs 

datus no Iekšlietu Minis-
trijas Informācijas cen-

tra Sodu reģistra par 
personu.

Pieteikums ar 
norādi “Konkur-
sam uz  bāriņtiesas 
locekļa amatu” jā-

iesniedz, nosūtot uz 
e-pasta adresi: barin-

tiesa.novads@madona.
lv līdz 2024. gada 31. au-

gustam, pieteikumu parakstot 
ar drošu elektronisko parakstu, 
vai iesniedzot personīgi aizlīmē-
tā aploksnē Madonas novada 
bāriņtiesā, Blaumaņa ielā 3, Ma-
donā. Tālrunis informācijai: 
25141976.

Madonas novada un Vara-
kļānu novada pašvaldības poli-
cija aicina darbā uz nenoteiktu 
laiku:

INSPEKTORU, amata vienī-
bu skaits – 2. Atalgojums – stun-

das likme 6,23 EUR/h (bruto). 
Pieteikšanās vakancei – līdz 
2024. gada 12. septembra plkst. 
16.00.

JAUNĀKO INSPEKTORU, 
amata vienību skaits – 1. Atal-
gojums – stundas likme 5,63 
EUR (bruto). Pieteikšanās va-
kancei – līdz 2024. gada 2. sep-
tembrim, plkst. 16.00.

INSPEKTORU (vides jomā), 
amata vienību skaits – 1. Atal-
gojums – stundas likme 6,23 
EUR (pirms nodokļu nomaksas). 
Pieteikšanās vakancei – līdz 
2024. gada 30. augusta plkst. 
16.00.

PAŠVALDĪBAS POLICIJAS 
PRIEKŠNIEKA VIETNIEKU, 
amata vienību skaits – 1. Atal-
gojums - stundas likme 8,26 EUR 
(bruto). Pieteikšanās vakancei 
– līdz 2024. gada 20. septem-
brim, plkst. 16.00.

Iesniedzamie dokumenti: 
Pieteikuma anketa (mājaslapā); 
dzīves un darba gaitu apraksts 
(CV); „B” kategorijas autovadī-
tāja apliecības kopija; izglītību 
un kvalifikāciju apliecinošu do-
kumentu kopijas.

Pieteikumu ar vakances no-
saukumu norādē sūtīt uz e-pas-
tu: pasvaldibaspolicija@madona.
lv parakstītu ar drošu elektronis-
ko parakstu vai pa pastu: Mado-

nas novada un Varakļānu nova-
da pašvaldības policija, “Jurģ- 
kalni”, Lazdona, Lazdonas pa-
gasts, Madonas novads, LV-
4824, vai iesniegt personīgi, 
darba dienās darba laikā (ie-
priekš piesakoties pa tālruni 
28302805).

Vairāk par vakancēm var uz-
zināt: madona.lv – sadaļa “Sa-
biedrība” – “Vakances/prakses 
vietas”

Vakances apkopoja

LAURA KOVTUNA,
Madonas novada 

pašvaldības Centrālās 
administrācijas

Attīstības nodaļas 
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Aktuālās vakances Madonas novada pašvaldībā

Izglītības iestāde Datums Laiks Vieta

Andreja Eglīša Ļaudonas pamatskola 02.09.2024. 10.00 skolas pagalmā

Barkavas pamatskola 02.09.2024. 10.00 skolā

Bērzaunes pamatskola 02.09.2024. 09.00 skolā

Cesvaines vidusskola 02.09.2024. 09.00 skolā

Degumnieku pamatskola 02.09.2024. 09.30 skolā

Dzelzavas pamatskola 02.09.2024. 10.00 skolā

Dzelzavas Pakalnu pamatskola 02.09.2024. 11.30 skolā

Ērgļu vidusskola 02.09.2024. 10.00 skolā

Kalsnavas pamatskola 02.09.2024. 10.00 Alunāna parkā Jaunkalsnavā

Kusas pamatskola 02.09.2024. 10.00 skolā

Liezēres pamatskola 02.09.2024. 09.30 skolā

Lubānas vidusskola 02.09.2024. 10.00 skolas pagalmā

Madonas pilsētas vidusskola 02.09.2024. 10.00 Saieta laukumā

Madonas Valsts ģimnāzija 02.09.2024. 11.00 pie skolas

Praulienas pamatskola 02.09.2024. 10.00 skolā

Cesvaines Mūzikas un mākslas skola interesēties skolā pa tālr. 26446141

Ērgļu Mākslas un mūzikas skola 02.09.2024. 15.00 Ērgļu Saieta namā

Lubānas Mākslas skola 02.09.2024. 14.00 skolā

Jāņa Norviļa Madonas Mūzikas skola 02.09.2024. 15.00 Madonas novada kultūras centrā

Jāņa Simsona Madonas mākslas skola 30.08.2024.
13.00 skolas pagalmā mācību gada uzsākšanas pasākums 

“Atklāj no jauna”

15.00 izstādes atklāšana, tikšanās ar iestādes pedagogiem 
Skolas ielā 8

Zinību dienas pasākumi Madonas novadāJauniešu diena

2024. gada 30. augustā Madonā, Priežu kalnā notiks 
12. jauniešu dienas, tēma šogad ir – profesijas. 
Laika posmā no plkst. 13.00  līdz 18.00 
Tevi sagaida dažādas aktivitātes. 

Diskusiju teltī:
 � Plkst. 13.15 būs iespēja iepazīties ar multimākslinieka Kasher 

(Kaspars Blūms-Blūmanis) stāstu.
 � Plkst. 14.30 uzzināsiet ko jaunu par jaunsardzi ar instruktoriem 

Andu Kurmīti un Mareku Rimšanu. 
 � Plkst. 15.45 savā pieredzē dalīsies Agnis Galejs.

Visas dienas laikā būs iespēja iepazīties ar policista, ugunsdzēsēja 
un mediķa profesijām. Kā arī piedalīties sportiskās aktivitātēs – dažā-
dās stafetēs, individuālās disciplīnās, izaicināt savus draugus Zorb 
futbolā. Ja sportiskās aktivitātes nav Tavs favorīts, būs pieejamas arī 
radošās darbnīcas un būs iespēja sevi izaicināt, pārbaudot zināšanas 
par Eiropu. 

Uz tikšanos Priežu kalnā!

Sagaidot jauno mācību gadu, Madonas novada un Varakļānu novada 
pašvaldības policija aicina pievērst uzmanību bērnu drošībai
Mācību gada uzsākšanas 
laikā ir īpaši svarīgi 
vecākiem pārrunāt ar 
bērniem ceļu satiksmes 
noteikumus, uzvedību 
skolā un brīvajā laikā, kā 
arī vispārējo bērna drošību.

Informējam, ka vecākiem 
jānodrošina, ka bērni, braucot 
ar velosipēdu, valkā ķiveri un 
atbilstošu apģērbu. Ir svarīgi, 
lai bērns nebrauktu pāri gājēju 
pārejai un ievērotu citus satik-

smes noteikumus, pārvietojo-
ties ar velosipēdu vai citu trans-
porta līdzekli (ar ceļu satiksmes 
likumu var iepazīties: https://
likumi.lv/ta/id/45467-celu-sa-
tiksmes-likums ). 

Kā arī kārtības sargi lūdz 
arī autovadītājiem būt uzma-
nīgiem, it īpaši izglītības ies-
tāžu, parku, sporta laukumu 
tuvumā.

Pašvaldības policijas in-
spektori pirmajā skolas dienā 

pastiprinātā režīmā uzraudzīs 
sabiedrisko kārtību un ceļu 
satiksmes noteikumu ievēro-
šanu. 

Kārtības sargi iesaka bērnu 
un jauniešu telefonos saglabāt 
gan Madonas novada un Va-
rakļānu novada pašvaldības 
policijas patruļas tālruna nu-
muru 26607394, gan uz vieno-
to ārkārtas palīdzības izsauku-
ma tālruņa numuru 112. Tik-
mēr sākumskolas vecuma 

bērniem vēlams būtu izstrādāt 
drošāko maršrutu uz mājām, 
ja vecāki nevar nodrošināt 
transportu uz dzīvesvietu. 

Sargāsim bērnus un no-
drošināsim viņu drošību gan 
ikdienā, gan uz ceļa, lai viņi 
droši varētu iesākt jauno mā-
cību gadu!

Madonas novada un 
Varakļānu novada 

pašvaldības policija



7AKTUĀLI Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada augusts

13. septembrī Madonas 
novada pašvaldība plāno 
pieredzes braucienu Madonas 
novada NVO un aktīvo 
kopienu pārstāvjiem, lai 
smeltos iedvesmu turpmākiem 
darbiem, sabiedrības labā. 

Savā pieredzē visas dienas ga-
rumā dalīsies Ogres attīstības 
biedrība (OAB), kas apvieno dažā-
dus profesionāļus – arhitektus, 
māksliniekus.  OAB realizē projek-
tus, kas galvenokārt vērsti uz vie-
tējo sabiedrību, tās rīcības un uz-
skatu maiņu, lai rosinātu uz līdzat-
bildīgu rīcību vietējā kultūrvēstu-
riskā mantojuma saglabāšanā, 
piemēram, organizējot forumus ar 
mērķi veicināt sabiedrības izprat-
ni par dizaina un arhitektūras vidi 
Ogres pilsētā. Interesantā veidā 
stāstot par kultūrvēsturiskām vēr-
tībām, vēsturi un vidi. Caur zinā-
šanām, informāciju, diskusijām, 
savu aktivitāti un piemēru rosina 
izmaiņas, iedziļināšanos un līdzat-
bildību. 

Provizoriskais plānotais iz-
braukšanas laiks no Madonas, Sa-
ieta laukuma 2024. gada 13. sep-
tembrī plkst. 8.00, provizoriskais 
aktivitāšu laiks Ogrē 10.00–16.00. 
Dienas plāns vēl tiek saskaņots un 
tiks izsūtīts dalībniekiem elektro-
niski. Vietu skaits ierobežots.

Pieteikšanās pieredzes brau-
cienam – līdz 2. septembrim, 
aizpildot pieteikuma anketu: 
ej.uz/nvo-pieredzes-brauciens

Pieredzes brauciens tiek orga-
nizēts Madonas novada pašvaldī-
bas Centrālās administrācijas At-
tīstības nodaļas NVO un sabiedrī-
bas līdzdalības veicināšanas akti-
vitāšu ietvaros. 

Kontaktpersona  
AIGARS NOVIKS,  

tel. 28378298

Aicinām pieteikties 
Madonas novada 
NVO un aktīvo 
kopienu pārstāvjus 
pieredzes 
braucienam!

Līdzdalības budžets ir 
pašvaldības budžeta daļa, par 
kuras izlietojumu tiešā veidā 
lems iedzīvotāji: vispirms 
iedzīvotāji iesniegs projektus, 
par tiem sabiedrība balsos un 
tad pašvaldība realizēs.

Pašvaldību likums paredz pie-
nākumu pašvaldībām nodrošināt 
līdzdalības budžeta ieviešanu, pro-

ti, pašvaldības budžeta daļu, par 
kura izlietojumu lemj iedzīvotāji 
paši. Šobrīd Madonas novada līdz-
dalības budžeta nolikuma projekts 
ir nodots sabiedrības viedokļa no-
skaidrošanai.

Šo saistošo noteikumu mērķis 
ir veicināt Madonas novada paš-
valdības iedzīvotāju iesaisti terito-
rijas attīstības jautājumu izlemša-
nā un sabiedrībai būtisku attīstības 

projektu īstenošanā.
Lai rosinātu sabiedrības aktī-

vu līdzdalību saistošo noteikumu 
pilnveidē, pirms to apstiprināša-
nas aicinām Madonas novada ne-
valstiskās organizācijas un aktī-
vos iedzīvotājus pieteikties dis-
kusijai.

Līdzdalības budžeta saistošo 
noteikumu izstrādes darba grupas 
sanāksme plānota 3. septembrī 

plkst. 15.00 Madonas biznesa 
attīstības centrā, 3. stāva zālē, 
Saieta laukumā 2 A, Madonā. 
Darba grupas sanāksmes norise 
plānota klātienē.

Lai pieteiktu pārstāvju dalī-
bu darba grupā, aicinām aizpil-
dīt pieteikuma veidlapu: https://
f o r m s . g l e / a U E a f B W -
naXYxEXV7A

Aicinām nevalstiskās organizācijas līdzdarboties

Madonas novada pašvaldība 
nodod mutiskā izsolē ar augšup- 
ejošu soli pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašuma – telpas ar 
kopējo platību 65,9 m2, Gaiziņa 
iela 7, Bērzaune, Bērzaunes pa-
gasts, Madonas novads nomas 
tiesības. 

Pieteikšanās izsolei līdz 
2024. gada 29. augustam.

Madonas novada pašvaldība 
rīko elektronisko izsoli nekusta-
majam īpašumam Daugavas ielā 
25, Madonā, kas sastāv no vienas 
zemes vienības 13 502 m2 platībā. 

Izsoles Objektam ir noteikti 
īpaši turpmākās izmantošanas 
nosacījumi un atsavināšanas tie-
sību aprobežojumi – daudzstāvu 
dzīvojamās mājas apbūvei.

Pretendentu reģistrācija no-
tiek no 13.08.2024. plkst. 13.00 
līdz 02.09.2024. plkst. 23.59 
elektronisko izsoļu vietnē  

izsoles.ta.gov.lv.

SIA “Madonas ūdens” atkār-
toti rīko mutisku apbūves tiesību 
izsoli ar augšupejošu soli uzņē-
mumam piederošai zemes vienī-
bai Raiņa ielā 54, Madonā 36 m2. 
platībā.

Zemesgabala lietošanas mēr-
ķis: inženierbūves – elektroauto 
uzlādes stacijas – būvniecība un 
ekspluatācija.

Pieteikšanās izsolei – līdz 
2024. gada 3. septembrim.

Madonas novada pašvaldība 
nodod mutiskā izsolē ar augšupe-
jošu soli pašvaldības nekustamo 
īpašumu:

Stacijas iela 16-1, Mārciena, 
Mārcienas pag. – dzīvoklis 56,4 
m2 platībā;

Stacijas iela 16-2, Mārciena, 
Mārcienas pag. – dzīvokļa 56,7 
m2 platībā.

Ezera iela 2A-6, Vestiena, 
Vestienas pag. – dzīvoklis 48,3 
m2 platībā 

Dārza iela 13-8, Lazdona, 
Lazdonas pag. – dzīvoklis 41,9 m2 
platībā 

Pieteikšanās izsolēm līdz 
2024. gada 19. septembrim.

Rugāju iela 1-4, Lubāna, Ma-
donas nov. – dzīvoklis 35,3 m2 
platībā

Skolas iela 4-6, Lubāna, Ma-
donas nov. – dzīvoklis 69,3 m2 
platībā

Parka iela 7-14, Lubāna, Ma-
donas nov. – dzīvoklis 59,4 m2 
platībā

Pieteikšanās izsolēm līdz 
2024. gada 26. septembrim.

Madonas novada pašvaldība 
rīko elektronisko izsoli nekusta-
majam īpašumam:

“Sudrabiņu kalns”, Aronas 

pagasts, Madonas novads – ze-
mes vienība 15,4 ha platībā;

Saules iela 2A, Cesvaine, Ma-
donas novads – zemes vienība 
2863 m2 platībā un sporta kom-
pleksa ēkas 1076,6 m2 platībā;

“Krasti”, Mētrienas pagasts, 
Madonas novads – divas zemes 
vienības 0,1649 ha platībā un 
0,0317 ha platībā, dzīvojamā 
māja ar adresi Skolas iela 9, Mēt-
riena, 94,8 m2 platībā un palīgēka 
99 m2 platībā.

Izsoles sākums – 2024. 
gada 27. augustā plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 2024. gada 
26. septembrī plkst. 13.00 elek-
tronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.
gov.lv.

Vairāk informācijas: madona.
lv/ Īpašumi

Apkopoja  
LAURA KOVTUNA

Madonas novada pašvaldības 
dome 2024. gada 31. jūlijā 
pieņēma lēmumu, ar kuru 
nolemts uzsākt pārskatīt 
funkcionāli nepieciešamā 
zemes gabala robežas 
daudzdzīvokļu dzīvojamajām 
mājām:

 � Valdemāra bulvārī 14, 
Madonā;

 � Raiņa ielā 19A, Madonā;
 � Saules ielā 58, Madonā;
 � Poruka ielā 3, Madonā;
 � Veidenbauma ielā 1, 

Madonā;
 � Saules ielā 34B, Madonā;
 � Saules ielā 24A, Madonā;
 � Kalna ielā 37, Madonā.

Ar Madonas novada pašval-
dības 2023. gada 27. jūlija saisto-
šo noteikumu Nr. 12 “Par dzīvo-
jamai mājai funkcionāli nepiecie-

šamā zemesgabala pārskatīšanu” 
(apstiprināti ar Madonas novada 
pašvaldības domes 2023. gada 27. 
jūlija lēmumu Nr. 455 (protokols 
Nr. 11, 16. p.):

9. punktu noteikts, ka Ma-
donas novada pašvaldība “Ma-
donas novada pašvaldības do-
mes lēmumu par dzīvojamai 
mājai funkcionāli nepiecieša-
mā zemesgabala pārskatīšanas 
uzsākšanu vai atteikšanu, pub-
licē pašvaldības tīmekļvietnē ”;

12. punktu noteikts, ka 
“Priekšlikumu Nekustamo īpa-
šumu pārvaldības un teritoriā-
lās plānošanas nodaļa nosūta 
izvērtēšanai un viedokļa snieg-
šanai:

12.1. dzīvojamai mājai funk-
cionāli nepieciešamā zemesga-
bala pārskatīšanas procesā iesais-
tītajām personām un iestādēm, 
Dzīvokļu īpašniekiem vai dzīvo-

jamās mājas pārvaldniekam, ze-
mes īpašniekam;

12.2. dzīvojamai mājai funk-
cionāli nepieciešamā zemesga-
bala pārskatīšanas ierosinātā-
jam.”

Madonas novada pašvaldība 
informē, ka iesaistītajām pusēm 
ir tiesības 30 dienu laikā no pro-
jekta priekšlikuma publicēšanas 
www.madona.lv, sniegt savu vie-
dokli un argumentus par piedā-
vāto projekta priekšlikumu.

Madonas novada pašvaldības 
Nekustamo īpašumu pārvaldības 
un teritoriālās plānošanas noda-
ļa pēc augstākminētā termiņa 
beigām apkopo saņemtos viedok-
ļus un mēneša laikā pieņem vienu 
no šādiem lēmumiem:

13.1. par sagatavotā projekta 
virzīšanu apstiprināšanai pašval-

dības domē;
13.2. par korekciju veikšanu 

izstrādātajā projektā un koriģētā 
projekta virzīšanu apstiprināša-
nai pašvaldības domē;

13.3. par jauna projekta iz-
strādāšanu un atkārtotu tā nodo-
šanu izvērtēšanai un viedokļa 
sniegšanai šo noteikumu 12. pun-
kta kārtībā.

Viedokli un argumentus par 
piedāvāto projekta priekšlikumu 
iesnieguma formā var iesniegt 
Madonas novada pašvaldībā Sa-
ieta laukumā 1, Madonā, Mado-
nas novadā,  iesūtot elektroniski 
adresē: pasts@madona.lv, vai iz-
mantojot e-adresi.

Ierosinājumu iesniegšanas 
termiņš – 2024. gada 20. sep-
tembris.

Vairāk informācijas – ej.uz/
apspriesanas

Publiskās apspriešanas

Madonas novada jauniešu 
dome šogad 29.  janvārī 
atzīmēja savu 15. dzimšanas 
dienu. 

Madonas novada jauniešu 
dome organizē salidojumu, aici-
not uz satikšanos visus esošos un 
bijušos Madonas novada jauniešu 
domes dalībniekus.  Uz tikšanos  
2024. gada 30. augustā plkst. 
20.00  Madonas novada multi-
funkcionālajā  jaunatnes inicia-
tīvu centrā “KUBS”, Raiņa ielā 
12, Madonā. 

Madonas novada 
jauniešu domes 
salidojums!

Izglītības iestāde Datums Laiks Vieta

Andreja Eglīša Ļaudonas pamatskola 02.09.2024. 10.00 skolas pagalmā

Barkavas pamatskola 02.09.2024. 10.00 skolā

Bērzaunes pamatskola 02.09.2024. 09.00 skolā

Cesvaines vidusskola 02.09.2024. 09.00 skolā

Degumnieku pamatskola 02.09.2024. 09.30 skolā

Dzelzavas pamatskola 02.09.2024. 10.00 skolā

Dzelzavas Pakalnu pamatskola 02.09.2024. 11.30 skolā

Ērgļu vidusskola 02.09.2024. 10.00 skolā

Kalsnavas pamatskola 02.09.2024. 10.00 Alunāna parkā Jaunkalsnavā

Kusas pamatskola 02.09.2024. 10.00 skolā

Liezēres pamatskola 02.09.2024. 09.30 skolā

Lubānas vidusskola 02.09.2024. 10.00 skolas pagalmā

Madonas pilsētas vidusskola 02.09.2024. 10.00 Saieta laukumā

Madonas Valsts ģimnāzija 02.09.2024. 11.00 pie skolas

Praulienas pamatskola 02.09.2024. 10.00 skolā

Cesvaines Mūzikas un mākslas skola interesēties skolā pa tālr. 26446141

Ērgļu Mākslas un mūzikas skola 02.09.2024. 15.00 Ērgļu Saieta namā

Lubānas Mākslas skola 02.09.2024. 14.00 skolā

Jāņa Norviļa Madonas Mūzikas skola 02.09.2024. 15.00 Madonas novada kultūras centrā

Jāņa Simsona Madonas mākslas skola 30.08.2024.
13.00 skolas pagalmā mācību gada uzsākšanas pasākums 

“Atklāj no jauna”

15.00 izstādes atklāšana, tikšanās ar iestādes pedagogiem 
Skolas ielā 8

Nekustamo īpašumu izsoles

Par siltumenerģijas tarifa izmaiņām no 2024. gada 1. septembra
SIA “Madonas Siltums” 
informē, ka Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas 
komisija (turpmāk – 
Regulators) ir izskatījusi  
SIA “Madonas Siltums”  
2023. gada 27. septembrī 
iesniegto siltumenerģijas 
tarifu un lēmusi, ka 
iesniegtais tarifa projekts 
atbilst likumam  

“Par sabiedrisko 
pakalpojumu regulatoriem” 
un Regulatora noteiktajām 
metodikām.

Regulators izvērtēja visus ie-
sniegtos dokumentus un pama-
tojumus, un secināja, ka jaunais 
tarifs ir ekonomiski pamatots un 
nepieciešams, lai segtu SIA “Ma-
donas Siltums” siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu izmaksas.

No 2024. gada 1. septembra 
stāsies spēkā jaunais siltum- 
enerģijas tarifs 88,77 EUR/
MWh, kas aizstās līdzšinējo 
tarifu 74,74 EUR/MWh.

SIA “Madonas Siltums” ir 
pašvaldībai piederošs uzņē-
mums, un tā darbības mērķis ir 
nodrošināt novada iedzīvotājiem 
siltumu par lētāko iespējamo 
cenu un vienlaicīgi nodrošināt 

siltumenerģijas ražošanas un sa-
dales infrastruktūras uzturēšanu 
un modernizāciju. Vēlamies vērst 
uzmanību, ka šis tarifa projekts 
tika iesniegts pirms pagājušās 
apkures sezonas un ietvēra iz-
maksu sadārdzinājumu tādās po-
zīcijās, kā elektroenerģija, darba 
samaksas, dabas resursu nodok-
lis, ūdens, u.c.

SIA “Madonas Siltums”
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Brīžos, kad nepieciešama ārstu 
palīdzība un ārstēšanās 
slimnīcā, ikviens izjūt lielāku 
vai mazāku pārdzīvojumu, jo 
īpaši mūsu mazie pacienti. 

Lai iedrošinātu mazos pacien-
tus, gan Latvijā, gan citviet pasau-
lē, darbojas drosmes kaste, kas 
uzlabo pacienta noskaņojumu un 
veicina sadarbību ar mediķiem. 

Drosmes kaste ir kaste ar man-
tām, no kuras mazais pacients var 
izvēlēties sev tīkamāko mantu, 
pēc izrādītās drosmes ārstēšanas 
procesā. Īpaši šī akcija tiek popu-
larizēta un realizēta Bērnu klīnis-
kās universitātes slimnīcā. Arī 

Madonas slimnīcas bērnu nodaļā 
bērni ik dienu izrāda īstu drosmi 
un ne mazāk ir pelnījuši nelielu 
iedrošinājumu, tāpēc Madonas 
slimnīcas bērnu nodaļā ir izveido-
ta šāda kaste, kas periodiski tiek 
papildināta, pateicoties ziedotāju 
atbalstam. 

Paldies mēs vēlētos pateikt 
ziedotājiem: Vidzemes apgabal-
tiesas Madonas tiesas namam, 
Valsts ugunsdzēsības un glābša-
nas dienesta Madonas nodaļai, 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Priedīte” grupiņām, dienas cen-
tram “Baltā ūdensroze” un privāt-
personām. Tomēr drosmes kaste 
iztukšojas ātri un nepieciešams to 

papildināt, tāpēc vēlētos aicināt 
ziedot piemērotas, bērniem dro-
šas, dažādiem vecumiem atbilsto-
šas mantas – puzles, grāmatiņas, 
galda spēles, lelles, mašīnas, at-
slēgu piekariņus, mantas fiziskām 
aktivitātēm, krāsojamās grāmati-
ņas, aksesuārus mazām dāmām 
utt. Mantām jābūt jaunām, oriģi-
nālā iepakojumā. 

 Ziedojumus ir iespējams no-
dot Madonas slimnīcas adminis-
trācijas ēkā biroja administratorei. 

BAIBA LĪCĪTE,
SIA Madonas slimnīcas 

ķirurģe,
Medicīniskā direktore

1. augustā Madonas Sociālo 
pakalpojumu centrā Parka 
ielā 6 tika rīkots pasākums, 
kurā piedalījās Madonas, 
Lubānas un Kalsnavas dienas 
aprūpes centru klienti un 
darbinieki, kā arī viesi. 

Oficiālajā daļā svinīgi tika at-
klāta pakalpojuma centra plāk-
snīte, kas dod ēkai piederību un 
informāciju par tur notiekošo. 
Tika teikts “Paldies” darbinie-
kiem un klientiem par iesaisti 
Madonas telpu iekārtošanā. Tālāk 
sekoja gan klientu priekšnesumi, 
gan radošās darbnīcas, kurās tapa 
skaistas vāzes. Bija jautras spēles 
un dejas, sagatavoti priekšnesu-
mi. Kā jau ballītē, bija arī bagātī-
gi klāts galds ar gardām uzko-
dām. 

10. augustā Biksērē tika svinēti 
nu jau par skaistu tradīciju 
kļuvušie Muižas svētki.  
Šogad tie pulcēja plašu 
apmeklētāju pulku, piedāvājot 
daudzveidīgu svētku 
programmu gan vietējiem 
sarkaniešiem, gan viesiem.

Svētku laikā ikvienam bija ie-
spēja aplūkot cesvainietes Laimas 
Ņemcevas gleznas un Sarkaņu 
mednieku kolektīva medību trofe-
ju izstādi, kas bija izvietotas klēts 
pagrabos. Pagasta pārvaldes telpās 
varēja aplūkot Dzintara Akmenti-
ņa kolekciju “Latvijas putni un 
dzīvnieki pasaules valstu pastmar-
kās” un Madonas novadpētniecī-
bas un mākslas muzeja izstādi 
“Tautas muzikanti Madonas no-
vadā 20. gadsimtā”, ko papildinā-
ja audēju Ivetas Bonštetes, Līgas 
Kubas un Ivetas Zariņas austie lu-
patdeķi. Muižas teritorijā bija iz-
vietota daļa no Madonas novad-
pētniecības un mākslas muzeja 
izstādes “Novads skan. Novads 
rīb”. Tāpat visas dienas garumā 
ikviens varēja ielūkoties senlietu 
muzejā “Biksēres klēts”. Paši ma-
zākie svētku apmeklētāju tika gai-
dīti piepūšamajā atrakcijā un mul-
tifunkcionālā centra “Logs” rado-
šajās darbnīcās, ko vadīja centra 
vadītājas Aigas Dzenes aktīvāko 
jauniešu komanda.

Jau ceturto gadu, neatņemama 
svētku sastāvdaļa, bija Tamborē-
šanas čempionāts, kuras pulcēja 14 
dalībnieces, kas pārstāvēja Mado-
nas novadu, tāpat viešņas no 
Alūksnes, Siguldas, Jēkabpils un 
Gulbenes novadiem. Dalībniecēm 
divu stundu laikā bija jānotamborē 
paraudziņš pēc tehniskā zīmējuma. 
Kā atklāja pasākuma idejas autore 
Vanda Podiņa, ir prieks, ka tradī-

cija turpinās un ir jau ieceres nā-
kamā gada čempionātam. Tambo-
rēšanas čempionāts tiek organizēts 
sadarbībā ar Latvijas Nacionālo 
kultūras centru un prieks, ka centra 
pārstāvji arī šogad atrada laiku, lai 
būtu klātesoši tamborēšanas čem-
pionāta norisē un darbu vērtēšanā.

Pēc gada pārtraukuma svētku 
programmā bija atgriezies Muižas 
skrējiens, kas pulcēja gan bērnus, 

sākot no trīs gadu vecuma, gan jau-
niešus un pieaugušos. 

Svētku laikā, pasākuma apmek-
lētājus priecēja radošā apvienība 
“Čučumuiža” ar muzikālu uzvedu-
mu “Čučumuižas pasakas” un mū-
ziķi Kristaps Vēvers un Oskars Gai-
lītis. 

Pirmo gadu svētkos piedalījās 
Sarkaņu pagasta sadraudzības 
partneri no Igaunijas – cirvju me-

Aizvadīti Biksēres muižas svētki
tēju klubs. Interese par šo aktivi-
tāti bija liela, un iespēju pamēģi-
nāt trāpīt mērķī izmantoja gan 
vīrieši, gan sievietes. Paši mazākie 
savu veiksmi varēja izmēģināt sa-
vām spējām atbilstošā mērķī. 

Svētku apmeklētājus nelielā 
ekskursijā pa Biksēri vizināja ripo-
jošais Bānītis, kur vietējais gids 
Andris Trečaks brauciena laikā  
iepazīstināja gan ar Biksēres vēs-
turi, gan pagasta šodienas dzīvi un 
aktivitātēm.

Neatņemama svētku sastāvda-
ļa, kā jau kārtīgiem latviešiem, ir 
maltīte. Šogad Mājas kafejnīcu 
dienas ietvaros svētku apmeklētā-
jiem bija iespēja nobaudīt kafejnī-
cas “Libes muižas garša” sarūpētos 
ēdienus. Kafejnīcas pavāru lomā 
šogad pagasta pārvaldes darbinie-
ki saimnieces Vivitas Ļebedevas 
vadībā, piedāvājot gan zupu, gan 
pildītu kartupeļu pankūku, gan 
saldējumu un kādu našķīti.

Svētki aizvadīti ar smaidu, po-
zitīvām emocijām un piedzīvotiem 
pārsteiguma mirkļiem. Par to visu 
paldies Biksēres muižas viesiem 
un visiem tiem, kas palīdzēja šos 
svētkus radīt! Nākamie Biksēres 
muižas svētki savus viesus gaidīs 
nākamā gada 9. augustā!

VALDA KĻAVIŅA,  
tautas nama “Kalnagravas” 

un amatu skolas vadītāja

AGRA VECKALNIŅA foto

Vasara “iegriež” ballīti! 
Uz ballīti ejot, tika sarūpētas 

dāvanas, ko klienti bija izteikuši 
savās vēlmēs – spēles, bumba, vir-
tuves piederumi un mūzikas 
centrs. Taču pats galvenais – šis 
pasākums tika rīkots centru 
klientiem, lai viņus ne tikai izklai-
dētu, bet arī liktu justies noderī-
giem un piederīgiem. Šī bija iespē-
ja tikties ar citu dienas aprūpes 
centru apmeklētājiem, saturīgi un 
jautri pavadīt laiku un iegūt jau-
nus draugus.

ILZE FĀRNESTE, 
Madonas novada Sociālā 

dienesta vadītāja

Drosmes kaste Madonas slimnīcas bērnu nodaļā

Madonas 
dienas aprūpes centra 
dalībnieki.

Muižas skrējiens pulcē visu paaudžu skrietgribētājus.
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Datums Sacensību nosaukums Vieta/ laiks Rīkotājs

01.09.
Kalnu riteņbraukšanas 
sacensības  
“Mīdītāju MTB kauss”

Latvijas valsts 
mežu Kalsnavas 
arborētumā  
“Ogu Īves” 
10.00

Biedrība  
“Mīdītāji”

01.09. Baltijas čempionāts 
velobiatlonā

SAB Smeceres 
sils 10.00

A. Pušņakovs,  
SAB Smeceres sils

03.09.
Orientēšanās  
„Madonas kausi 2024”  
17. kārta

Ērgļi 16.00 OK Arona

05.09. Orientēšanās sports 
“Apvārsnis” 18. kārta

Alauksta ezers 
16.00

OK Mežmalas 
P. Blumbergs

07.09. Madonas novada kauss 
pļavu golfā

Bērzaunes 
pagasts 
PGL “Kalnozoli” 
10.00

Biedrība  
“PGL Kalozoli”, 
Madonas novada 
pašvaldība

10.09.
Orientēšanās  
„Madonas kausi 2024”  
18. kārta

Jāņukalns 
16.00 OK Arona

12.09. Orientēšanās sports 
“Apvārsnis” 19. kārta Aiviekste 16.00 OK Mežmalas  

P. Blumbergs

14.09.
Latvijas kausa izcīņas  
8. posms 
BMX riteņbraukšanā

SAB Smeceres 
sils 10.00

LRF, Biedrība  
“BMX klubs Madona”,  
SAB Smeceres sils

14.09.
Madonas novada 
čempionāts  
disku golfā

Disku golfa 
parks “Ērgļi” 
10.00

Disku golfa parks 
”Ērgļi” 
A. Jēkabsons 
Madonas novada 
pašvaldība

15.09.

Biedrības  
“BMX klubs Madona” 
kausa izcīņa BMX 
riteņbraukšanā

SAB Smeceres 
sils 10.00

Biedrība  
“BMX klubs Madona” 
SAB Smeceres sils

17.09.
Orientēšanās  
„Madonas kausi 2024”  
19. kārta

Madona – 
Pļaviņas 2. km 
16.00

OK Arona

19.09. Orientēšanās sports 
“Apvārsnis” 20. kārta

Timsmales 
ezers 16.00

OK Mežmalas, 
P. Blumbergs

20.09.
Latvijas čempionāts 
kartingā 5. posms – 
treniņbraucienu diena

Madonas 
pilsētas kartingu 
trase 10.00

LAF, LKK 
Madonas novada 
pašvaldība

21.09.
Latvijas čempionāts 
kartingā 5. posms – 
sacensību diena

Madonas 
pilsētas kartingu 
trase 10.00

LAF, LKK 
Madonas novada 
pašvaldība

24.09.
Orientēšanās  
„Madonas kausi 2024”  
20. kārta

Vestienas centrs 
16.00. OK Arona

26.09. Orientēšanās sports 
“Apvārsnis” 21. kārta

Kārdredzes 
16.00

OK Mežmalas,  
P. Blumbergs

27.09.
Latvijas čempionāts 
vasaras biatlonā 
2. posms – treniņu diena

SAB Smeceres 
sils 11.00

LBF,  
SAB Smeceres sils 
Madonas novada 
pašvaldība

28.09.
Latvijas čempionāts 
vasaras biatlonā – 
2. posms

SAB Smeceres 
sils 11.00

LBF,  
SAB Smeceres sils 
Madonas novada 
pašvaldība

28.09.
Latvijas kauss/ Latvijas 
čempionāts Cross-
Country/Enduro/

Lubānas 
mototrase 
10.00

LaMSF 
Biedrība “Lubānas 
mototrase”

29.09.
Latvijas čempionāts 
vasaras biatlonā –  
2. posms

SAB Smeceres 
sils 10.00

LBF,  
SAB Smeceres sils 
Madonas novada 
pašvaldība

17. augustā Lubānas 
apvienības pārvaldes teritorijā 
norisinājās Madonas novada 
pašvaldību darbinieku un viņu 
ģimenes locekļu sporta spēles. 

Šogad piedalījās Aronas, Bar-
kavas, Kalsnavas, Dzelzavas 
Liezēres, Mētrienas, Ošupes, Prau-
lienas, Sarkaņu, Vestienas pagastu 
pārvalžu komandas, Cesvaines ap-
vienības pārvaldes un novada do-
mes Centrālās administrācijas ko-
manda www.madona.lv, kopā 211 
dalībnieks, kuras savas prasmes 
izmēģināja 9 komandu un 5 indi-
viduālajos sporta veidos. Stafetē 
visveiksmīgāk startēja Barkavas 
komanda, orientēšanās – meista-
rīgākā Aronas komanda, zolītē – 
Barkavas komanda, upes pārcēlā-
jā – Praulienas komanda, pludma-
les volejbolā – Arona, loka šauša-
nā – Prauliena, disku golfā – www.
madona.lv, laivošanā – www.ma-
dona.lv, petankās – Cesvaines ko-
manda, sporta organizatoru cīņās – 

Vineta Moroza (Barkava) un Jānis 
Vilciņš (Prauliena) pagastu pārval-
žu un apvienību pārvalžu vadītāju 
cīņās labākais Jānis Daiders (Liezē-
re) un Marika Veiba (Vestiena). 

Individuālajos veidos labākie: 
siena svēršanā – Liene Ankrava un 
Rolands Mažajevs, disku golfa me-
tienos – Dzintars Tonnis un Irita 
Kaviere, orientēšanās labirintā – 
Dāvis Romulis un Linda Kalniņa, 
kaķenes biatlonā – Liene Jurēvica 
un Ēriks Paeglis, līdzsvara dēlis – 
Artūrs Leimanis un Laila Valaine.

Kopvērtējumā, saskaitot punk-
tus, par 2024. gada Madonas nova-
da pašvaldību sporta spēļu uzva-
rētājiem ar 28,5 punktiem kļuva 
Barkavas pagasta pārvaldes ko-
manda, 2. vietā ar 32,5 punktiem 
– www.madona.lv komanda, bet 
trešajā vietā ar 33 punktiem Prau-
lienas komanda, ceturtajā vietā ar 
39 punktiem Mētrienas pagasta 
komanda, piektajā vietā ar 42 
punktiem Aronas pagasta koman-
da un sestajā vietā ar izcīnītajiem 

49 punktiem – Liezēres pagasta 
komanda.

Kopvērtējuma 1.–6. vietu iegu-
vējas komandas, komandu sporta 
veidos 1.–3. vietu ieguvējas un in-
dividuālajos sporta veidos 1.–3. 
vietu ieguvēji, saņēma Madonas 
novada pašvaldības sarūpētos kau-
sus un medaļas.

Paldies visām komandām par 
piedalīšanos sporta spēlēs. 

Paldies sacensību organizato-
riem: Lubānas apvienības pārval-
des komandai un personīgi Tālim 
Saleniekam, sporta spēļu galvena-
jai tiesnesim Mārim Valainim un 
visiem, kas izdarīja visu, lai sporta 
spēles norisinātos veiksmīgi.

Uz tikšanos nākamajās pašval-
dību sporta spēlēs Ērgļos 2025. 
gada vasarā.

 MĀRIS GAILUMS, 
Madonas novada 

Centrālās administrācijas 
Attīstības nodaļas 

vecākais speciālists  
sporta jomā

Barkavas pagasta pārvalde uzvar 
pašvaldību sporta spēlēs Lubānā

No Parīzes sagaidīti  
Latvijas 3x3 basketbolisti

7. augustā Rīgas lidostā 
sirsnīgā atmosfērā tika sagai- 
dīta Latvijas 3x3 basketbola 
izlase, kas olimpiskajās spēlēs 
Parīzē izcīnīja augsto 4. vietu.  
Izlases sastāvā – arī 
madonietis Zigmārs Raimo.

Neraugoties uz sāpīgo iznāku-
mu cīņā par medaļām, sagaidītāju 
pūlis izrādīja lielu lepnumu un at-
balstu sportistiem, kas godam 
pārstāvējuši Latviju pasaules mē-
rogā. Lidostā valdīja pacilāta at-
mosfēra, sportisti dalījās iespaidos 

par piedzīvoto un pateicās visiem, 
kas viņus atbalstījuši.

LAURA KRŪMIŅA, 
Madonas novada pašvaldības 

Centrālās administrācijas 
Attīstības nodaļas mārketinga 

un komunikāciju speciāliste

Sporta pasākumu 
kalendārs septembrim

Fizioterapijas nodarbības 
Meirānos

Īstenojot Madonas novada pašvaldības NVO iniciatīvu pro-
jektu, biedrība “Vienā solī” piedāvā apmeklēt fizioterapijas 
grupu nodarbības Meirānu tautas namā sertificētas fiziotera-
peites Evas Baltiņas vadībā.

Pirmā nodarbība notiks 13. septembrī pulksten 18.30. 
Nodarbības – bez maksas.

(Ja nepieciešama papildus informācija, tālrunis saziņai 
29698845)

AGITA SEMJONOVA
Biedrība “Vienā solī”

AGRA VECKALNIŅA foto
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Madonas apvienība

 � Noslēgušies darbi – no-
brauktuves izbūve Rīgas ielā 2, 
Madonā, kas mazinās lietus no-
tekūdeņu problēmu, kā arī uzla-
bos piekļūstamību. Būvniekam 
uzdots novērst dažas kvalitātes 
nepilnības, kā arī tiks uzstādītas 
ceļa satiksmes zīmes. 

 � Īpašumu uzturēšanas no-
daļas (ĪUN) darbinieki palīdzē-
ja pie PII “Kastanītis” Alunāna 
ielas ēkas atbrīvošanas, lai tajā 
varētu uzsākt pārbūves projek-
ta īstenošanu. Projekta laikā 3 
grupiņām mācību process notiks 
bijušajā Lazdonas pirmsskolas 
izglītības iestādē, pašvaldība pa-
līdzēs ģimenēm ar izglītojamo 
aizvešanu uz šo iestādi. Plānots, 
ka būvdarbi ilgs 6–7 mēnešus.

 � PII “Saulīte” iekštelpās 
veikti sīki kosmētiskie darbi, sa-
kārtotas sanitārās telpas. 

 � Uzsākti darbi pie Madonas 
vidusskolas internātskolas sa-
kārtošanas. Saules 34a, Madonā, 
ēkas 1. stāvā tiek labiekārtots 
četristabu dzīvoklis, labiekārto-
tas sanitārās telpas, lai ar 1. sep-
tembri to varētu izmantot dzīvo-
šanai.

 � Veikta tirgus cenu izpēte, 
tiks uzsākti darbi pie ielu apgais-
mojuma izbūves Madonā, Bērzu 
ielā. 

 � 10 ielu apgaismojuma la-
ternu izbūve septembrī gaidāma 
Lazdonā, Parka ielā.

 � Tika rīkota sanāksme ar ie-
dzīvotājiem par rotaļu laukuma 
izbūvi Lazdonā. Pašvaldības īste-
notā projekta ietvaros paredzēts 
uzsākt būvniecību.

Barkavas pagasts

Barkavas pagastā tiek aktīvi 
veikti ikdienas uzturēšanas darbi, 
arī īstenotas vairākas ieceres.

 � ĪUN darbinieku spēkiem 
remontētas Barkavas pagasta 
pārvaldes telpas;

 � Atjaunots tiltiņš pie estrā-
des;

 � Uzstādīts jauns vides ob-

jekts – gabions jeb puķu dobe uz 
akmens krāvuma;

 � Izbūvēts jumtiņš pie bērnu- 
dārza, lai pasargātu no nokriš-
ņiem;

 � Vasarā veikti remontdarbi 
Barkavas pamatskolā un bērnu-
dārzā, atjaunotas un remontētas 
āra rotaļu konstrukcijas;

 � Pagasta aktīvo jauniešu 
iniciatīvu projekta ietvaros par 
pašvaldības piešķirto finansēju-
mu jaunas nokrāsas ieguvusi au-
tobusu pietura. Skiču konkursā 
uzvarēja Ance Nagle;

 � Drīzumā plānots uzstādīt 
notekas Saikavas kapos.

Mētrienas pagasts

Tiek veikti ikdienas uzturēša-
nas darbi, no kuriem daži apjomī-
gākie:

 � Mārcienā, Parka ielā, pēc 
lietavām bija izskalota ceļa mala 
– tā nobērta ar granti, salabota.

 � Stacijas un Meža ielā veikta 
bedrīšu “lāpīšana” ar aukstā as-
falta tehnoloģiju.

 � Apgriezti krūmāji ceļmalās.
 � Nogreiderēts ceļa posms 

Mārciena–Aizkalnieši.

Informāciju apkopoja  
LAURA KOVTUNA,  

Madonas novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Ļaudonas pagasts

Papildus ikdienas darbiem tiek 
realizēti vairāki lielāki un mazāki 
projekti ar nolūku uzlabot ļaudo-
niešu ikdienu, kā arī ar mērķi radīt 
pievilcīgāku pagasta vidi arī vie-
siem. 

 � Šomēnes Ļaudonas PII 
“Brīnumdārzs” bērni tiks pie jau-
na sporta laukumiņa, kas top par 
pagasta pārdoto īpašumu naudu. 
Līdz šim PII nodrošināja spor-
ta aktivitātes tam nepiemērotā 
vietā. Notiek arī ikmēneša un ik-
gadēji ģimeņu sporta pasākumi, 
kā arī Latvijas bērnu un jaunie-

šu sporta asociācijas organizētie 
veselības projekti. Šobrīd ir tapis 
120 m² kvalitatīvs sporta lauku-
miņš ar gumijotu EPDM segumu, 
lai sporta nodarbības varētu tikt 
organizētas atbilstoši mūsdienu 
prasībām.

 � Arī skola piedzīvo pārmai-
ņas – tiek remontētas divas mā-
cību klases, lai 1. septembrī sko-
lēni un pedagogi varētu uzsākt 
mācību gadu kvalitatīvā un estē-
tiski pievilcīgā mācību vidē. Ne-
sen tika realizēts Ļaudonas sko-
las energoefektivitātes projekts, 
bet, neskatoties uz to, iekštelpas 
ir sliktā stāvoklī.  

 � Augusta sākumā arī vecā 
Aiviekstes tilta gals ir ticis pie 
jaunām tilta margām. 2021. gadā 
jaunas margas tika uzstādītas 
Aiviekstes kreisajā krastā, tādēļ 
darbu veikšanai tika izvēlēts tas 
pats uzņēmējs. 

GATIS GAILĪTIS,
Ļaudonas pagasta  

ĪUN vadītājs 
 
Vestienas pagasts

 � Pašvaldības darbinieku 
spēkiem izveidots (pagarināts) 
gājēju celiņš Vestienas muižas 
parkā gar represēto iedzīvotāju 
piemiņas vietu.

 � Pabeigts remonts semināru 
telpai Vestienas muižā, ko iespē-
jams iznomāt arī pasākumiem.

 � Atjaunota ieejas fasāde 
pirmsskolas izglītības iestādei 
“Vāverītes”.

 � Izpļauta visu triju kapu te-
ritorija, ieskaitot daļēji slēgto.

 � Vestienas estrādē ievilkts 
apgaismojums apmeklētāju tu-
aletēs.

 � Pērkot ārpakalpojumā, sa-
labots (piebērts) noskalojums 
autoceļam Piejūti–Kalna Skuj-
nieši un appļautas pašvaldības 
autoceļu nomales.

MARIKA VEIBA,
Vestienas pagasta pārvaldes 

Īpašumu uzturēšanas nodaļas 
vadītāja 

Īpašumu uzturēšanas nodaļu darbi 
pagastu un apvienību pārvaldēs

Braucienā aicinām Madonas 
novada tūrisma, viesmīlības 
un kultūrvietu saimniekus vai 
pārstāvjus, uzņēmējus, 
saimnieciskā darba veicējus, 
amatniekus un mājražotājus.

Programma:
6.45 Izbraukšana no Madonas, 

Saieta laukuma. 
Šakotu meistari. Laimutes 

Sadauskienes konditoreja Jodupē, 
specializācija – pēc senām recep-
tēm gatavoti  saldumi: šakotis, 
sēnītes, piparkūkas.

Ilzenbergas muiža. Privāts, 
eleganti atjaunots muižas kom-
plekss ar modernu ražojošu biodi-
namisku saimniecību.

Salu muiža. Muiža un nelie-
lais Salos ciems atrodas uz ezera 
salas, kur dominē kičs un izdoma. 
Piedāvā nometņu un pasākumu 
organizēšanu, radošās darbnīcas, 
suvenīru tirdziņu, ēdināšanu, iz-
mitināšanu un pasākumu telpas. 
Pusdienas (zupa, cepelīni, plāts-
maize).

Rokišķu muiža. Muižas pilī 
iekārtots Rokišķu novada muzejs. 
Apskatīsim muižu, piedalīsimies 
programmā “Siera ceļš” un nogar-
šosim Baltijas lielākā piena pār-

strādes uzņēmuma “Rokiškio sū-
ris” produkciju.

Roksala. Lauku tūrisma saim-
niecība, ģimenes uzņēmums. Vī-
nogu dārzs, vīna darīšana, vīna 
pagrabs, programma “Vīna ceļš”.

22.00 Atgriežamies Madonā.

Organizatoriskās lietas:
* Dalības maksa – 51 eiro.
* Papildus izmaksas – kafija 

degustāciju un pusdienu vietās.
* Pieteikšanās līdz šī gada 4. 

septembrim.

Pieteikties var:
 � Ērgļu tūrisma centrā, Rīgas 

ielā 10, tel. 26366934;
 � Madonas tūrisma centrā, 

Skolas iela 10a, tel. 27294005;
 � Lubānas tūrisma un kul-

tūrvēsturiskā mantojuma cen-
trā, O. Kalpaka ielā 4-3, tel. 
26374962;

 � Cesvaines tūrisma centrā, 
Pils iela 2, tel. 26172637.

Pieredzes brauciens tiek orga-
nizēts Madonas novada Centrālās 
administrācijas Attīstības nodaļas 
tūrisma veicināšanas aktivitāšu 
ietvaros. Kontaktpersona: Sani-
ta Soma, tel. 29130437.

11. septembrī –  
pieredzes apmaiņas 
brauciens uz Rokišķu 
apkārtni Lietuvā

Plānojot informatīvā izdevuma 
“Madonas Novada Vēstnesis” 
izplatīšanu 2025. gadā, vēlamies 
apzināt iedzīvotāju skaitu, kuriem 
aktuāla izdevuma piegāde tieši mājās.
Lūdzu līdz 2024. gada 20. septembrim aizpildi un iesniedz  
šo anketu, ja vēlies arī turpmāk saņemt  
“Madonas Novada Vēstnesi” savā pastkastītē:

Adrese, kurā saņem informatīvo izdevumu  
“Madonas Novada Vēstnesis”:

Vārds, Uzvārds: 

Iedzīvotāju skaits mājsaimniecībā:

Anketu var aizpildīt tiešsaistē: ej.uz/vestnesis-aptauja; 
vai izgriezt un aizpildītu iesniegt:

 � savā pagasta/apvienības pārvaldē vai Saieta laukumā 1, 
Madonā, vai iemest pašvaldības pastkastītē pie iestādes;

 � nosūtot pa pastu adresātam: Sabiedrisko attiecību 
speciālisti, Saieta laukums 1, Madona, LV-4801;

 � nosūtot uz epastu: laura.kovtuna@madona.lv

Ja piekrīti informatīvo izdevumu lasīt elektroniski mājaslapā 
www.madona.lv vai uz vietas pagasta/apvienības pārvalžu 
iestādēs, anketa NAV jāaizpilda.

Uzsveram, ka datu ievākšanai ir informatīva nozīme un dati 
netiks izpausti trešajām personām! Tāpat arī informatīvo izde-
vumu ikviens novada iedzīvotājs šogad turpinās saņemt savā 
pastkastītē! Ja tiks plānotas izmaiņas izdevuma izplatīšanā, par 
to iepriekš lasītājus laicīgi informēsim!

Ja neesi saņēmis kādu no šā gada “Madonas Novada Vēstne-
ša” numuriem – februārī, martā, aprīlī, maijā, jūlijā – aicinām 
par to ziņot uz epastu: laura.kovtuna@madona.lv 

 

Vides objekts Barkavā.Autobusu pietura Barkavā.

Tiltam pār Aivieksti atjaunotas margas.Sporta laukums pie Ļaudonas PII “Brīnumdārzs”.
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Pēc krāšņi nosvinētiem 
Madonas pilsētas svētkiem 
bibliotēka turpināja savu 
darbību, aktīvi iesaistot 
lasītājus dažādās aktivitātēs, 
piemēram, “Savā svētku 
vainagā pīšu”, kā arī tika 
organizēta lasītāju klubiņa 
klātienes tikšanās “Rozā 
sapņu pinumos”, kuras laikā 
baudījām vasaras pēcpusdienu 
bibliotēkas zaļajā zonā.  Šī 
pēcpusdiena bija arī kā 
apliecinājums rozā sapņiem, 
saldiem grēciņiem un 
intriģējošām tēmām. 

Ar lasītāju klubiņu tiksimies 
jau atkal rudenī, kad tikšanās vie-
ta nemainīga, – Madonas novada 
bibliotēka, bet tematika būs mis-
ticisms, mitoloģija un sievietes 
intuīcija, jo tā būs tikšanās ar tādu 
grāmatu kā “Pirmās reize” un “Ra-
ganas” autori Dainu Tabūni.

Bērnu literatūras nodaļā vasa-
ras perioda apmeklējums nesama-
zinājās. Bibliotēkas krājums tika 
papildināts ar jaunām, krāšņām 
bērnu grāmatām un kvalitatīvu li-
teratūru jauniešiem, galda un liel-
formāta spēlēm. Sākoties rudens 
sezonai, aicinām lielus un mazus 
kļūt par lasīšanas ekspertiem un 
iesaistīties lasīšanas veicināšanas 
mērķprogrammā “Bērnu, jauniešu 
un vecāku žūrija” (vairāk informā-
cijas pa telefonu 64821926). Jop-
rojām piedāvājam  apmeklēt infor-
mācijpratības nodarbības par ak-
tuālām tēmām dažādām vecuma 
grupām – drošība internetā, infor-
mācijas meklēšana u.c. (iepriekš 
pieteikties pa telefonu 64821926).

Jaunāko klašu skolēniem pie-
dāvājam tematiskas nodarbības 
“Lasām un izzinām kopā”. Lelle 
Šarlote gatava doties uz pirmskolas 
izglītības iestādēm, lai satiktos ar 
bērniem un kopīgi mācītos. Pirma-
jā skolas nedēļā īpaši gaidīsim 
pirmklasniekus. 

Visu septembra mēnesi bēr-
niem un jauniešiem būs iespēja 
sevi pierādīt virtuālās realitātes un 
digitālajā pasaulē “Digitēka izai-
cina!”, cīnoties par Digitēkas VIP 
apmeklētāja statusu. Protams, ie-
mīļotās “Ģimeņu sestdienas” arī 
jau tiek plānotas.

“Baltijas ceļš” pirms 35 gadiem 
bija iedvesmojošs notikums dau-
dziem brīvības cīnītājiem visā pa-
saulē. Madonas novada bibliotēkā 
aizvadītas dažādas atceres norises.

Mirušo piemiņas  
dienas Madonas novadā 

ARONAS PAGASTĀ 

Skāķukalna kapos 28. septembrī / 18.00
Līdēres Vecajos kapos 5. oktobrī / 17.00
Līdēres Jaunajos kapos 5. oktobrī / 18.00

BARKAVAS PAGASTĀ 

Saikavas kapos  28. septembrī / 19.00 
Barkavas centra kapos  5. oktobrī / 18.30 
Muižas kapos  5. oktobrī / 17.30

BĒRZAUNES PAGASTĀ 

Grostonas kapos 5. oktobrī / 18.00
Bērzaunes kapos 5. oktobrī / 17.00

CESVAINES APVIENĪBAS PĀRVALDĒ  

Cesvaines kapos 5. oktobrī / 18.00
Kārzdabas kapos 5.oktobrī / 17.00
Strazdukalna kapos 5. oktobrī / 16.00
Ķinderu kapos 28. septembrī / 18.00

DZELZAVAS PAGASTĀ  

Mierakalna kapos 21. septembrī / 18.00 
Biksenes kapos 21. septembrī / 17.00
Balvānīcu kapos 21. septembrī / 16.00

ĒRGĻU APVIENĪBAS PĀRVALDĒ  

Jumurdas pagasta kapos
Jumurdas kapos  5. oktobrī / 18.00
Vējavas kapos 5. oktobrī / 16.30
Sausnējas pagasta kapos
Runakalna kapos 28. septembrī / 16.00
Liepkalnes kapos 28. septembrī / 17.00
Sausnējas kapos 5. oktobrī / 17.00
Ērgļu pagasta kapos
Miera kapos 12. oktobrī / 16.00
Sauleskalna kapos 12. oktobrī / 18.00
Katrīnas kapos 21. septembrī / 16.00
Blaumaņa kapos 5. oktobrī / 17.00

KALSNAVAS PAGASTĀ

Jāņukalna kapos 28. septembrī / 16.00
Veckalsnavas kapos 28. septembrī / 18.00

LIEZĒRES PAGASTĀ  

Liezēres kapos 28. septembrī / 17.00

LUBĀNAS APVIENĪBAS PĀRVALDĒ  

Lubānas jaunajos kapos 28. septembrī / 18.00
Visagala kapos 5. oktobrī / laiks tiks precizēts

ĻAUDONAS PAGASTĀ

Ļaudonas kapos 28. septembrī / 19.00
Pārupes kapos 28. septembrī / 18.00
Mētrienas kapos 28. septembrī / 17.00

MADONAS PILSĒTĀ

Madonas pilsētas kapos 28. septembrī / 18.00
Liseskalna kapos 5. oktobrī / 18.00

MĀRCIENAS PAGASTĀ

Mārcienas pagasta kapos 5. oktobrī / 17.00

MĒTRIENAS PAGASTĀ

Ozolkalna kapos 12. oktobrī / 18.00

OŠUPES PAGASTĀ

Krievbirzes kapos 12. oktobrī / 17.00

PRAULIENAS PAGASTĀ

Vistiņlejas kapos 21. septembrī / 19.00 

SARKAŅU PAGASTĀ

Sarkaņu kapos 5. oktobrī / 18.00

VESTIENAS PAGASTĀ

Vecajos kapos 12. oktobrī / 17.00
Jaunajos kapos 12. oktobrī / 17.30
Tolkas kapos 12. oktobrī / 18.00

MEKLĒ MĀJAS!                Telefons saziņai par māju meklētājiem – 26201525
Patversme Lazdonītis (atrodas 
Praulienas pagastā, Lazdonas 
1) gaida ciemos gan adoptēt gri-
bētājus, gan vienkārši ciemiņus 
pie mūsu astaiņiem (iepriekš 
vizīte jāpiesaka zvanot).

Gan suņi, gan kaķi uz mājām 
tiek doti atbrīvoti no parazītiem, 
vakcinēti, apzīmēti ar mikroshē-
mu, ir Eiropas pases. Ja dzīvnieks 
ir vecāks par 6 mēneši, tad ir jau 
kastrēts.

Daži no adopcijai pieejama-
jiem dzīvnieciņiem:

Madonas novada  
bibliotēkas aktualitātes

* Dzīvnieku vecumā virs 8 gadiem adopcijas gadījumā, sadarbībā ar “Sofi Fondu” 
un biedrību “Madonas dzīvnieku draugi” pieejams “Senioru programmas” atbalsts 
līdz 250 eiro gadā (veterinārajiem izdevumiem).

Sallijs, ap gadu vecs.  
Liela auguma, ļoti 
draudzīgs, pastaigās ļoti 
kārtīgi iet pie pavadiņas.

Miķelis, Jumis un Grieta ap gadu veci klēpja sunīši. Bailīgi, uzticība būs jāiekaro.Lācis ir seniorsuncis, kurš 
ilgojas pēc savām mājām. 
Perfekts pastaigu biedrs. 
Sofi fonda biedrs*

Mazi un lieli, dažādu 
krāsu un vecumu kaķi 
gaida māju 
piedāvājumus.

Madonas novada bibliotēka 
Valsts kultūrkapitāla fonda 2024. 
gada otrajā projektu konkursā ie-
sniedza ideju projektam “Lasu. Do-
māju. Satieku”. Priecīgi ziņojam, 
ka projekts ir atbalstīts! Projekta 
ietvaros arī lauku reģionos tiks or-
ganizētas literāras tikšanās – sa-
runas par literatūru, grāmatām, 
autoriem, kuri guvuši atzinību, 
apbalvojumus un augstus novērtē-
jumus literāros konkursos. Projek-
ta pamatideja – tiekoties ar rakst-
niekiem, radīt interesi par latviešu 
literatūru, autoriem kā personī-
bām, literatūras saturisko bagātī-
bu, tās tapšanas procesiem un grā-
matu lasīšanu kā kultūrvēstures 
izzināšanas procesu, aizraujošu un 
lietderīgu nodarbi. 

Projekta īstenošana paredz 
realizēt 16 latviešu rakstnieku sa-
tikšanos ar lasītājiem. Tikšanās ar 
autoriem notiks gan kā atsevišķa 
tikšanās reize, gan kā pasākumu 
kopums, piemēram, ikgadējās dze-
jas dienās, kā arī Eiropas valodu 
dienās. 

11. septembrī tikšanās ar 
Arti Ostupu. Dzejnieks un litera-
tūrkritiķis. Bijis nominēts un saņē-
mis vairākus nozīmīgus apbalvo-
jumus. Par dzejoļu krājumu “Biedrs 
Sniegs” saņēmis Ojāra Vācieša 
prēmijas specbalvu (2011), 2022. 
gadā saņēmis Latvijas Literatūras 
gada balvas specbalvu kā izdevuma 
“Manifests. No futūrisma līdz mūs-
dienām” sastādītājs – par pasaules 
literatūras, kultūras un mākslas 
vēsturē būtisku tekstu aktualizē-
šanu.

12. septembrī tikšanās ar 
Andri Breže (Žebers). Māksli-
nieks, dzejnieks. Saņēmis vairākus 
nozīmīgus apbalvojumus, tajā 
skaitā 2023. gadā Jāņa Baltvilka 

balvu rakstniecībā par dzejoļu krā-
jumu “Ejas un asakas”.

20. septembrī tikšanās ar 
Kristīni Ilziņu. Latviešu dzejniece, 
publiciste, rakstniece. Literatūrā 
debitējusi ar dzejoļu krājumu “Ju-
kusi saulespuķe”, par ko saņemta 
Klāva Elsberga prēmija. Stāstu krā-
jums “Es neliecināšu pret jums” ir 
autores debija prozas žanrā, iekļauts 
Vecāku žūrijas 2023 kolekcijā.

26. septembrī tikšanās ar 
Lauru Dreiži. Latviešu rakstniece, 
tulkotāja, redaktore, strādā zināt-
niskās fantastikas un fantāzijas 
žanros. Vairākkārt uzvarējusi ap-
gāda “Zvaigzne ABC” rīkotajā kon-
kursā “Latviešu oriģinālliteratūra 
bērniem un jauniešiem”. Saņēmu-
si Latvijas Literatūras gada balvas 
speciālbalvu, ko piešķīra Latvijas 
Fantāzijas un fantastikas biedrība 
par darbu “Pūķa dziesma” (2010).

Izstāžu piedāvājumā septem-
bra mēnesī tiks piedāvāta A. Vētras 
fotoizstāde “Dzīves mirkļi”.

Sākoties jaunajam mācību un 
studiju gadam, aicinām izmantot 
Madonas novada bibliotēkas bez-
maksas piekļuvi abonētajām datu-
bāzēm internetā: Letonika, Lursoft 
Laikrakstu bibliotēka, Letas arhīvs, 
Nozare.lv un Encyclopædia Britan-
nica Library Edition, kas būs izcils 
palīgs studiju procesā.

Atgādinām, ka visu Madonas 
novada bibliotēku, kā arī novada 
un Varakļānu novada pagastu bib-
liotēku piedāvāto pasākumu un 
norišu precīzi laiki tiek publicēti 
mājaslapās un sociālajos tīklos, kā 
arī drukātajās afišās. 

Informāciju apkopoja  
LĪVA ROMANOVSKA,

Madonas novada bibliotēkas
Pakalpojumu nodaļas vadītāja
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Madonas novada pašvaldība 
un iedzīvotāji turpina 
palīdzēt Ukrainai aizstāvēties 
Krievijas izvērstajā 
karadarbībā, kurā cieš arī 
ukraiņu bērni. 21. augustā uz 
Ukrainas robežu devās jau 
otrais pašvaldības 
koordinētais palīdzības 
sūtījums – 3 transportlīdzekļi 
un ziedotās mantas.  
23. augustā tas veiksmīgi 
nodots saņēmējiem – 
Bobrinecas pašvaldības 
pārstāvjiem.

Pašvaldība ar 2023. gada 30. 
novembra un 2024. gada 30. 
m a ija  domes  lē mu m iem 
Bobrinecai dāvināja autobusu ar 
27 sēdvietām un mikroautobusu 
ar 9 sēdvietām. Autobusi galve-
nokārt domāti skolēnu pārvadā-
jumiem.

Savukārt pašvaldības rosinā-
tajā ziedojumu vākšanas akcijā 
jūnijā iedzīvotāji saziedoja 430 
eiro. Par šo naudu iegādāti 62 
kvadrātmetri gumijas grīdas pa-
klāju mācību iestāžu bumbu pa-
tvertnēm. Tāpat arī pati pašval-
dība ar deputātu atbalstu dāvinā-
ja vēl 100 kvadrātmetrus grīdas 
gumijas paklāju patvertnēm. Ar 
biedrības “AD Pauze” palīdzību 
organizēta arī citu ziedojumu pie-
ņemšana no iedzīvotājiem: mat-
raču, auduma paklāju un cita hu-
mānā palīdzība.

Ļoti lielu atbalstu Bobrinecas 
iedzīvotajiem sniedzis SIA “Baltic 
Block”, ziedojot vieglo kravas au-
tomašīnu (tehniskiem mērķiem), 
36 kvadrātmetrus grīdas gumijas 

“Prieks, ka varu šādā veidā pa-
līdzēt Ukrainai – aicinot ziedot, 
pašam braucot līdzi. Viennozīmī-
gi – nekas jau nav beidzies, un šo-
brīd tie svaru kausi ir tieši par no-
svēršanos vienas vai otras puses 
labā. Mēs nevaram atslābt! Šobrīd 
noder jebkas. Arī pašvaldības zie-
dotie autobusi – noteikti. Jo attā-
lumi, kas ukraiņiem jāveic, ir lie-
li. Ja varam transportu saremon-
tēt un aizsūtīt, tad tas ir mazākais 
no pašvaldības, ko varam izdarīt. 
Un tas sasniegtais mērķis, ko ar to 
Ukrainas pusē varēs panākt, ir sa-
līdzinoši vērtīgs,” secina Aivis 
Masaļskis.

Pret tumsu un netaisnību ik 
dienu ir būtiski vērsties ne tikai 
vārdos, bet arī darbos. Un ikkatrs 
mazais dāvinājums, katrs ziedo-
tais eiro palīdz tuvināt uzvarai 
Ukrainu un visu Eiropu cīņā pret 
Krievijas teroru. Paldies ikvienam 
atbalstītājam!

Šobrīd pašvaldības koordinē-
tā ziedojumu vākšana noslēgu-
sies. Par citām iespējām palīdzēt 
Ukrainas tautai un aizsardzības 
spēkiem iespējams uzzināt: 

https://www.uznemejimieram.lv/
https://agendum.lv/
https://www.ziedot.lv/ukrainas- 
cilvekiem-4203
https://stopify.org.ua/lv

 Informāciju sagatavoja  
LAURA KOVTUNA,  

Madonas novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

paklāja, 50 paklājus un gaisa ven-
tilatorus.

Palīdzības braucienā devās un 
sūtījumu nogādāt palīdzēja Mado-
nas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietnieks Zigfrīds 
Gora, domes deputāts Aivis Masaļs-
kis, šoferi – Jānis Trops, Armands 
Sniedze un pašvaldības autoparka 
pārvaldnieks Juris Jakovļevs.

Zigfrīds Gora akcentēja snieg-
tās palīdzības nozīmīgumu: 
“Diemžēl Krievijas karš Ukrainā 

turpinās, katru dienu ir uzlidojumi 
un Ukrainas civiliedzīvotāju, to-
starp bērnu dzīve ik dienas ir ap-
draudēta. Mūsu draugi Bobrinecā 
lūdza palīdzēt aprīkot bumbu pa-
tvertnes, kas šobrīd ir kā prasība 
Ukrainā – katrai izglītības iestādei 
jābūt patvertnei. Ja mēs, gatavo-
joties jaunajam mācību gadam, 
domājam, kādā krāsā nokrāsot 
sienas izglītības iestādēs, kādas 
grāmatas nopirkt, tad tur šobrīd 
ir citas prioritātes, tas diemžēl ir 

dzīvības un nāves jautājums. Liels, 
liels paldies cilvēkiem, kuri ziedo-
ja! Protams, kā sabiedrība esam 
mazliet no tā “noguruši”, taču cil-
vēki un uzņēmums “Baltic Block” 
palīdzības aicinājumam atsau-
cās.”

Ziedojumu nodošana ietver arī 
birokrātisko prasību izpildi, uz ro-
bežām ir sastrēgumi, ceļš ir tāls 
un nogurdinošs. Tomēr – šāda 
mērķa vārdā tas ir nieks, secināja 
braucēji.

Sūtījumam nokļūt Ukrainā palīdzēja Aivis Masaļskis (no kreisās), Jānis Trops, Andris Dombrovskis,  
Zigfrīds Gora, Juris Jakovļevs un Armands Sniedze.                                                           MĀRA STIPRĀ foto

Ukrainā nogādāts palīdzības sūtījums

Madonas novada pašvaldība ir 
noslēgusi vienošanos ar 
Centrālo finanšu un līgumu 
aģentūru par Eiropas 
Savienības Atveseļošanās 
fonda projekta  Nr. 
3.1.1.5.i.0/1/24/I/CFLA/005 
“Madonas novada pašvaldības 
izglītības iestāžu 
infrastruktūras pilnveide un 
aprīkošana” īstenošanu.

Projekta mērķa grupa ir Ērgļu 
vidusskola un Lubānas vidusskola, 
kas atbilstoši MK noteikumu Nr. 

619 3. punktam ir reorganizētas 
pašvaldību dibinātas vispārējās iz-
glītības iestādes.

Plānotās darbības:
1) ergonomiskas mācību vides 

izveide, veicot būvdarbus izglītības 
iestādēs;

2) Mācību procesa nodrošinā-
šanai paredzēta aprīkojuma iegā-
de;

3) Informācijas un komunikā-
cijas tehnoloģiju risinājumu ievie-
šana.

Projekta īstenošana dos iegul-
dījumu investīcijas mērķa sasnieg-
šanā, uzlabojot izglītības iestāžu 
mācību vidi un nodrošinot kvalita-
tīvu izglītības ieguvi Ērgļu un Lu-
bānas pamatskolās.

Kopējās projekta izmaksas ir 
306 6382 eiro, no tām Atveseļoša-

nās fonda finansējums – 253 4200 
eiro, pašvaldības līdzfinansējums 
– 532 182 eiro. 

Projekta aktivitātes tiks īsteno-
tas līdz 2026. gada 31. maijam.

INESE SOLOZEMNIECE,
Madonas novada  

Centrālās administrācijas
Projektu ieviešanas nodaļas 

vadītājas vietniece

Madonas novada pašvaldība 
īstenojusi projektu Nr. 
23-05-AL23-A019.2203-000009 
”Velotrases izbūve Ērgļu 
ciemā”. 

Projekta mērķis bija pilnveidot 
un dažādot sporta un saturīga brī-
vā laika pavadīšanas iespējas Ērgļu 
pagastā, uzlabojot un attīstot 
sporta un aktīvās atpūtas infra-
struktūru, izveidojot mūsdienu 
kvalitātes un izturības prasībām 
atbilstošu daudzfunkcionālu ve-
lotrasi.

Projekta ietvaros tika veikta 
asfaltētas multifunkcionālas ve-
lotrases izbūve.

Būvdarbus veica SIA “We Build 
Parks”, būvuzraudzību – SIA 
“IV 2”. Projekta kopējās izmak-
sas – 103 317,81 eiro, t.sk. pievie-

Ir uzsākta projekta “Madonas novada pašvaldības izglītības iestāžu infrastruktūras 
pilnveide un aprīkošana” īstenošana

Pabeigta velotrases izbūve Ērgļu ciemā

notās vērtības nodoklis.
Projekts tika īstenots Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku at-
tīstībai Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.–2020. gadam 
apakšpasākuma 19.2. „Darbību īs-

tenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītu vietējās attīstības stratēģi-
ju” aktivitātes 19.2.2. “Vietas po-
tenciāla attīstības iniciatīvas” un 
vietējās attīstības stratēģiju „Cil-
vēks, vieta, darbs Madonas reģionā 

2015.–2020.” rīcības 2.3. “Pašval-
dību kultūras, sabiedrisko aktivi-
tāšu un sporta infrastruktūras, ar 
to saistīto teritoriju sakārtošana un 
kvalitātes nodrošināšana” ietva-
ros.

LAURA MIKĀLA,  
Madonas novada  

Centrālās administrācijas 
Projektu ieviešanas nodaļas 

projektu sagatavošanas un 
ieviešanas speciāliste
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Madonas novada pašvaldība 
izstrādāja un iesniedza  
SIA “Mikrotīkls” Bērzaunes 
pamatskolas pieteikumu 
projektam, kura mērķis ir 
uzlabot bezvadu datortīkla 
nodrošinājumu, izmantojot 
MikroTik piedāvāto aparatūru. 

Šāda iespēja radās, iesaistoties 
MikroTik WiFi iekārtu projektā 
mācību iestādēm Latvijā.

Saņemot iekārtas, Madonas no-
vada Informācijas tehnoloģiju no-
daļa uzsāka darbus pie lokālā dator-
tīkla sakārtošanas un bezvadu da-
tortīkla ierīkošanas. Pabeidzot da-

tortīkla uzlabošanu Bērzaunes pa-
matskolā, tika iegūta pārvaldāma 
un pārskatāma tīkla infrastruktūra, 
kā arī bezvadu tīkla zonas pārklā-
jums ir nodrošināts visā iestādē.

Kopējā dāvinājuma summa –  
2 849,60 eiro. Šis dāvinājums ir at-
spaids pašvaldības budžetam, jo 

iegādāties jaunas iekārtas ir dārgi 
un izglītības iestādei tie būtu pa-
pildus budžeta izdevumi.

SIA “Mikrotīkls” ražo un izstrā-
dā datortīklu pārvaldes rīkus, tai 
skaitā programmatūru un maršru-
tētājus. Uzņēmuma ražotās iekār-
tas tiek izplatītas visā pasaulē, un 

tās izmanto interneta pakalpojumu 
sniedzēji, uzņēmumi un individu-
āli lietotāji.

Informāciju sagatavoja 
AGRIS ANKRAVS,  

Madonas novada Centrālās 
administrācijas Informācijas 
tehnoloģiju nodaļas vadītājs

 Madonas novada pašvaldība 
īstenojusi projektu “Mētrienas 
estrādes atjaunošana 
Mētrienas pagastā, Madonas 
novadā” Nr. 
23-05-AL23-A019.2203-000007. 

Tā mērķis bija atjaunot Ozolkal-
na (Mētrienas) estrādi, tādejādi at-
tīstot vietējo kultūras infrastruktū-
ru, dažādojot kultūras pasākumu 
norises iespējas un paaugstinot vie-
tējo iedzīvotāju dzīves kvalitāti.

Projekta ietvaros Mētrienas es-
trādei nomainīts jumta segums, 
veikta logu un durvju nomaiņa, es-
trādes sienai izbūvēts krāsotu de-

koratīvo dēļu apšuvums, telpās 
veikta LED gaismekļu izbūve, ska-
tuves priekšā esošā asfaltētā lau-
kuma vietā izbūvēts jauns betona 
bruģa plākšņu segums. 

Būvdarbus veica SIA “Trast 
Būve”, būvuzraudzību – SIA ” BŪV-
REM”. Projekta kopējās izmaksas – 
81 795,53 eiro (ar PVN).

Projekts īstenots Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai 
Latvijas Lauku attīstības program-
mas 2014.–2020. gadam apakšpa-
sākuma 19.2. „Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītu vie-
tējās attīstības stratēģiju” aktivitā-

tes 19.2.2. “Vietas potenciāla attīs-
tības iniciatīvas” un vietējās attīs-
tības stratēģiju „Cilvēks, vieta, 
darbs Madonas reģionā 2015.–
2020.” rīcības 2.3. “Pašvaldību kul-
tūras, sabiedrisko aktivitāšu un 
sporta infrastruktūras, ar to saistī-
to teritoriju sakārtošana un kvali-
tātes nodrošināšana” ietvaros.

Informāciju sagatavoja 
KLINTA GALEJA,
Madonas novada  

Centrālās administrācijas
Projektu ieviešanas  

nodaļas vadītāja

Projekts Nr. 
23-05-AL23-A019.2203-000012 
”Aktīvās atpūtas laukuma 
izveide Lazdonā, Lazdonas 
pagastā, Madonas novadā”. 

Projekts tiek īstenots Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku at-
tīstībai Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.–2020. gadam 
apakšpasākumā 19.2. „Darbību īs-
tenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītu vietējās attīstības stratēģi-
ju” aktivitātē 19.2.2. “Vietas po-

tenciāla attīstības iniciatīvas” un 
saskaņā ar vietējās attīstības stra-
tēģijas „Cilvēks, vieta, darbs Ma-
donas reģionā 2015.–2020.” rīcību 
2.3. “Pašvaldību kultūras, sabied-
risko aktivitāšu un sporta infra-
struktūras, ar to saistīto teritoriju 
sakārtošana un kvalitātes nodroši-
nāšana”.

Ņemot vērā iedzīvotāju atbal-
stu pašvaldības rīkotajā aptaujā par 
ieceri realizēt projektu (116 – par, 
18 – pret), ir izsludināts būvdarbu 
iepirkums rotaļu laukuma izbūvei 

Dārza ielā 3, Lazdonā, Madonas 
novadā. 

Darbus plānots veikt 2024. un 
2025. gadā. 

Projekta īstenošanas termiņš – 
30.06.2025. Projekta attiecināmās 
izmaksas ir 50 000 eiro.

Informāciju sagatavoja 
KLINTA GALEJA,  
Madonas novada  

Centrālās administrācijas 
Projektu ieviešanas nodaļas 

vadītāja

Lai uzlabotu tautas nama 
“Kalnagravas” darbību un 
nodrošinātu kvalitatīvu 
pasākumu norisi, tautas nama 
telpās norisinājās būvdarbi. 
2024. gada 1. augustā darbi ir 
noslēgušies un pieņemti 
ekspluatācijā.

Darbu ietvaros tika veikta pār-

būve tautas nama “Kalnagravas” 
daļā pirmā stāva telpu. Projekta 
ietvaros izbūvētas divas ģērbtuves 
amatiermākslas kolektīviem, izbū-
vēta jauna tualete un dušas telpa, 
izremontētas divas telpas, ko pa-
redzēts izmantot par noliktavām, 
pārvietota un paplašināta sieviešu 
tualete. Tāpat izbūvēti jauni inže-

niertīkli, veikta apkures katla no-
maiņa, sakārtotas centrālās ieejas 
kāpnes un terases margas.

Būvdarbus veica SIA “Trast 
būve”, par kopējo summu EUR  
250 277,54, ieskaitot pievienotās 
vērtības nodokli. Būvuzraudzību 
veica  SIA “BŪVREM”, par kopējo 
summu EUR 6 574,54, ieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli. Būv-
niecības dokumentācijas izstrādā-
tājs – SIA “B & L projekti”.

KLINTA GALEJA,
Madonas novada  

Centrālās administrācijas
Projektu ieviešanas nodaļas 

vadītāja

Madonas novada pašvaldība 
īstenojusi projektu Nr. 
23-05-AL23-A019.2203-000005 
”A. Burova animācijas leļļu 
ekspozīcijas telpu remonts 
Vestienas tautas namā 
“Dainas””. 

Projekta mērķis bija izveidot  
A. Burova ekspozīcijai piemērotas 
telpas, lai nodrošinātu tūrisma 
nozares attīstību Vestienas pagas-
tā un veicinātu bērnu un jauniešu 
izpratni par animācijas filmu vei-
došanu.

Projekta ietvaros tika veikta 

telpu vienkāršota atjaunošana, 
tika izbūvētas divas ekspozīcijas 
zāles un viena krātuves telpa.

Būvdarbus veica SIA “Kon-
trols-A, būvuzraudzību – SIA 
“Būvrem”. Projekta kopējās izmak-
sas – 58 373,18 eiro, t.sk. PVN.

Projekts tika īstenots Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku at-
tīstībai Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.–2020. gadam 
apakšpasākuma 19.2. „Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītu vietējās attīstības stratē-
ģiju” aktivitātes 19.2.2. “Vietas 
potenciāla attīstības iniciatīvas” 

un vietējās attīstības stratēģiju 
„Cilvēks, vieta, darbs Madonas re-
ģionā 2015.–2020.” rīcības 2.3. 
“Pašvaldību kultūras, sabiedrisko 
aktivitāšu un sporta infrastruk-
tūras, ar to saistīto teritoriju sa-
kārtošana un kvalitātes nodroši-
nāšana” ietvaros.

 Informāciju sagatavoja 
LAURA MIKĀLA,  
Madonas novada  

Centrālās administrācijas 
Projektu ieviešanas nodaļas 

projektu sagatavošanas un 
ieviešanas speciāliste

Tautas namā “Kalnagravas” noslēgušies pārbūves darbi

Bērzaunes pamatskolā saņemts MikroTik 
dāvinājums un veikta iekārtu uzstādīšana

 

Pabeigti Mētrienas estrādes atjaunošanas darbi

Lazdonā tiks īstenots projekts aktīvās atpūtas 
laukuma izveidei

Pabeigti A. Burova animācijas leļļu ekspozīcijas 
telpu remontdarbi 
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2024. gadā Madonas muzejs 
svin svētkus – 80 gadu jubileju 
gada garumā,  kurā aicinām 
līdzdarboties ikvienu muzeja 
apmeklētāju. 

Šodien Madonas muzejs ir 
viens no lielākajiem un senāka-
jiem reģiona muzejiem, mēs lepo-
jamies ar unikālām Izstāžu zālēm, 
kas šajā gadā 12. augustā nosvinē-
ja 40 gadus, kopš atvērtas apmek-
lētājiem, atklāto Etnogrāfijas un 
sadzīves priekšmetu krātuvi Sar-
kaņos, bagātīgu krājumu, pamatī-
gu zinātniski pētniecisko un izglī-
tojošo darbu un Haralda Medņa 
kultūrizglītības centru “Dziesmus-
vētku skola.

Madonas muzejs ir vienīgais 
muzejs Latvijā, kas izveidots Otrā 
pasaules kara noslēgumā, savā ziņā 
apliecinot vēlmi saglabāt mūsu 
mantojumu, lai par vērtībām un 
tradīcijām mēs varam runāt arī pēc 
50, 100 un vairāk gadiem. 1944. 
gada 20. septembrī jaunā vēsturnie-
ce Elza Rudenāja ar Latvijas PSR 
Izglītības Tautas komisariāta pavē-
li tiek iecelta par Madonas Valsts 
vēstures muzeja pārzini. Viņa kļūst 
par pirmo muzeja direktori, iesākot 
stāstu par muzeju. Un tajā brīdī jau-
nā direktore drosmīgi no izpostītā 
Cesvaines skolas muzeja cenšas iz-
glābt arheoloģiskās un etnogrāfis-
kās liecības, kuras atstātas kā “ne-
vērtīgas”. Šie priekšmeti un to frag-
menti tiek atvesti uz riteņa no Ces-
vaines, ceļa malā atrodas nesprā-
gušas mīnas. Pateicoties E. Rude-
nājas rīcībai, no zudības ir izglābtas 
vērtīgas liecības. Krājums veidojas 
pamazām – ekspedīcijas, pētījumi 
u.c. krājuma komplektēšanas veidi 

Madonas muzejam 80
glabā. Ik dienu 80 gadu garumā ir 
ieguldīts darbs, lai krātu un sagla-
bātu, pētītu un par pētījumiem 
stāstītu tālāk. 

2024. gadu iesākām ar tikšanos 
ar bijušajiem muzeja darbiniekiem, 
uzklausot pieredzes stāstus, atmi-
ņas “Madonas muzejam 80” zīmē. 
Notikuši arī citi pasākumi, bet gal-
venais šī gada pasākums norisinā-
sies 20. septembrī  ar svētku kon-
certu, izstādes “Madonas muzejs 
vakar, šodien, rīt” atklāšanu, mu-
zeja izdevuma “Mans MNM stāsts” 
atklāšanu, ar tikšanos un prieku 
par atkalredzēšanos. 20. septembrī 
Madonas muzeja mazajā zālē tiks 
atklāta izstāde “Madonas muzejs 
vakar, šodien, rīt”, kas stāstīs par 
muzeja lomu sabiedrībā dažādos 
laika periodos: Madonas muzejs 
vakar piedāvās apmeklētājiem iz-
zināt muzeja vēsturi par pirmajiem 
gadu desmitiem līdz pat 21. gad-
simta sākumam, rādot, kā muzejs 
veidojās, komplektēja krājumu, par 
ekspedīcijām, dažādiem pētīju-
miem, komunikāciju ar sabiedrību; 
Madonas muzejs šodien stāstīs par 
21. gadsimta pirmajiem 20 gadiem, 
kad paralēli muzeju pamatfunkci-
jām aktualizējas digitalizācija, ilgt-
spējīga krājuma saglabāšana un 
komplektēšana, aktīva projektu 
piesaiste utt., kad muzeja darbu 
ietekmējusi Covid-19 pandēmija 
un kad starptautiskajā muzeju pa-
saulē apstiprināta jaunā muzeju 
definīcija, blakus vārdiem – krāt, 
pētīt, izglītot iekļaujot tādus ter-
minus kā “pieejamība”, “iekļauša-
na”, “dažādība”, “ilgtspēja”, “ko-
pienu līdzdalība”. Savukārt Mado-
nas muzejs rīt būs jauniešu veidots 
muzejs, parādot, kādu mūsu atmi-
ņas institūciju vēlas redzēt rīt. Iz-

stādes mākslinieciskās koncepcijas 
autore ir dizainere Rūta Jumīte, 
saturu veido muzeja speciālisti 
Zane Grīnvalde un Natālija Seļma.

20. septembra kulminācija 
būs pulksten 18.00, kad Skolas 
ielā pretī Izstāžu zāļu ieejai norisi-
nāsies jubilejas koncerts. Tajā pie-
dalīsies deju kolektīvi un kori, ku-
ros dejo un dzied muzeja darbinie-
ki. Tā ir mūsu – muzejnieku – dā-
vana muzeja apmeklētājiem, sadar-
bības partneriem, draugiem, aici-
not svinēt un priecāties kopā. Tādēļ 
mēs priecāsimies jūs redzēt Skolas 
ielā 10a, koncertā, lai svinētu kopā 
ar VDPK “Atāls”, VDPK “Kal na-
gravas”, VDPK “Rokraksti”, SDK 
“Atvasara”, Madonas novada kul-
tūras centra jaukto kori “Madona” 
un Ļaudonas kultūras nama jaukto 
kori “Lai top”. Sliktu laik apstākļu 
gadījumā koncerts notiks Madonas 
novada kultūras centrā.

Rudens semestrī, atzīmējot 
muzeja dzimšanas dienu, norisi-
nāsies arī citi tematiskie pasākumi, 
kur katrs varēs atrast sev ko sais-
tošu. Piemēram, pateicoties Valsts 
Kultūrkapitāla fonda atbalstam, 
oktobrī un novembrī notiks pasā-
kumu cikls “Muzejs. Sabiedrība. 
Vide”, aktualizējot muzeja kā at-
miņas institūcijas saistību ar da-
žādām sabiedrībā aktuālām tēmām 
– klimats, mode, izglītība, meklē-
jot šo jautājumu vēsturisko nozīmi 
muzeja krājumā un pieaicinot kon-
krētās jomas ekspertus, runājot par 
šodienu. 

Aicinām svinēt kopā Madonas 
muzejam 80! 

Sagatavoja  
ZANE GRĪNVALDE,

Madonas muzeja  
direktora p.i. 

svētkos – kafejnīca “Libes Muižas 
Garša”. Kafejnīcā “Gardi gan Liela-
jos Kupros” pie īstas latvju saimnie-
ces Silvijas Čurkstes varēja nobaudīt 
tradicionālās Viesienas klučkas. 
Maizes cepšanas prasmē dalījās Aira 
Pūce-Freija kafejnīcā “ElpoBrīvi”.

Vestienas pusē mieloties varē-
ja Meža restorānā “Raspodiņi” Kāla 
ezera krastā, iekrāsot mirkli aicinā-
ja brīvdienu māja “PULSAA”, bet 
doties brīnišķīgā piedzīvojumā ar 
dabu, ēdienu un sevi varēja brīvdie-
nu mājā “Piektā debess puse”.

Ērgļos Francijas noskaņu un jo 
īpaši kūkas baudīt varēja kafejnīcā 
“Parīzes garša” pie Kristīnes Liģe-
res, bet “NEGANTIgardi” kopā ar 
Šarolē liellopiem saimniekoja brāļi 
Vīganti. Ogres upes “Dabas ielokā” 
augu spēku izjust aicināja saimnie-
ces Inese un Daira.

Mārcienā darbojās divas kolo-

rītas kafejnīcas – “Mākslas veļas 
diena” pie mākslinieces Sandras 
Valaines un ”Pie Genovefas Mārcie-
nā!” specializētajās darbnīcās cilvē-
kiem ar invaliditāti. 

Mētrienā Teiču purva malā vie-
sus kafejnīcā “Purva briedis” uzņē-
ma bitenieka Andreja Brieža ģime-
ne.

Viesus sirsnīgi uzņēma Indrānu 
pagastā “Pie Ļapas” un “Lukaušos”, 
Lubānas pilsētā – ar neikdienišķā-
ku piedāvājumu startēja kafejnīca 
“Klajotņa Pērle”, bet “Pie bagātās 
kundzes” bija Ijas Ezeriņas dejotāju 
radīta garšu un deju performance 
skvērā. Pirmo gadu Aiviekstes kras-
tā uzņēma “Meirānu Krejotava” 
saimnieki Andris un Ilze.

Lepojamies ar stiprajiem saim-
niekiem un dūšīgajiem ēdājiem! 

Cesvaines Tūrisma centra 
informācija

Visā Latvijā tūrisma un kultūras 
aktivitātes bagātināja sirsnīgs 
kulinārs pasākums – Mājas 
kafejnīcu dienas.  Madonas 
novada “MadonĒšana”  
9.–11. augustā pagājusi gana 
krāsaini un bagātīgi. 

Lai gan laika apstākļi nelutināja, 
pūta vēji, lija lietus, 25 Mājas kafej-
nīcu saimnieki noturējās saules un 
prieka noskaņās. Kafejnīcu ciemiņi 
pagalmos, pļavās, nojumēs tika sa-
gaidīti, pabaroti un dažādiem stās-
tiem, darbnīcām, priekšnesumiem 
lutināti.  Šogad MadonĒšanā pieda-
lījās 25 Mājas kafejnīcas, kuras ap-
meklēja vairāk nekā 2500 Madon- 
Ēšanas gardēžu.

Cesvainē varēja pabūt piecās 
kafejnīcās – mājas restorānā “Trīs 
māsas Vidzemē”, “Smēdes Namā” 
Cesvaines muižas kompleksā, vidus-
laiku “Tēraudos”, “Dillēs” izšūto 

Šogad izdota cesvainietes 
dzejnieces un publicistes 
Andas Līces jaunā dzejoļu un 
atspīdumu grāmata „Pie Vārda 
vēja”. 

Dzejniece dalās vērojumos un 
atziņās par mirkļa, dienas un dzī-
ves piepildījumu; malkas, grāmatu 
un kalnu grēdām; sēņu, dzejoļu un 

kara ziņu lasīšanu; cilvēka sap-
ņiem, šaubām un ēnu; izbrauk-
tiem, līkumainiem un koku saknēm 
sastīpotiem ceļiem; par izraktiem 
(izrokamiem) dārgumiem, sarūsē-
jušām naglām un putekļu koriem; 
piesārņotiem informācijas kanā-
liem, asinsvadiem un dvēselēm; 
vēstures, cilvēka un sirdsapziņas 
strupceļiem; stundās, mūžos un 

kilometros mērīto laiku; runājamo, 
rakstāmo un klusējamo; cilvēk- 
pūzni Rīgu, mīlestības ķēdi un 
domu ievārdošanu. Kas ievārdots 
grāmatā, tas tur paliks, un vislabāk 
lasot to šķetināt katram pašam.

Savukārt autora un lasītāja dzī-
vā saruna un satikšanās var rosināt 
domāt, vārdot un lasīt, jo „viss šajā 
pasaulē turpinās / no elpas iekus-

tināta gaisa”, tāpēc 7. septembrī 
plkst. 12.00 aicinām uz tikšanos 
ar Andu Līci un viņas jauno grāma-
tu Cesvaines tūrisma centrā! Kopā 
ar dzejnieci grāmatas atvēršanas 
svētkos jūs gaidīs dzejniece un mū-
ziķe Elīna Līce, Cesvaines kultūras 
nama sieviešu vokālais ansamblis 
„Lāse” un Cesvaines amatierteāt-
ris. Ielūkosimies grāmatas lappu-

sēs, no autores uzzināsim tās tap-
šanas stāstu un, iespējams, izdzir-
dēsim arī kādu jaunu dzejoli, atspī-
dumu un atziņu. Laipni aicināti!

SANITA DĀBOLIŅA,
Cesvaines kultūras 

veicināšanas biedrības
vadītāja

ir pamats šodienas bagātīgajam krā-
jumam. Muzejs pēta un izglīto, pa-
mazām kļūstot par galveno Mado-
nas apkārtnes muzeju. 

No 1990. gada līdz 2024. gada 
maijam muzeju vada direktore Lī-
vija Zepa, un šo gadu laikā muzejs 
iegūst stabilu mājvietu krājuma un 
administrācijas telpām. 2003. gadā 
muzejs pārceļas no telpām Valde-
māra bulvārī uz  telpām Skolas ielā 
12. 2016. gadā tiek atvērta Etno-
grāfijas un sadzīves priekšmetu 
krātuve Sarkaņos. 2021. gada va-
sarā tiek atvērts H. Medņa kultū-
rizglītības centrs “Dziesmusvētku 
skola”. 

Muzejam ir saistoša un pama-
tīga 80 gadu vēsture: izveidots 
daudzveidīgs krājums, kas šobrīd 
sastāv no vairāk kā 138 000 krāju-
ma vienību, to izmanto ne tikai 
vietējie iedzīvotāji, bet arī pētnie-

ki un interesenti no visas Latvijas, 
notiek pamatīgs zinātniski pētnie-
ciskais darbs, veidojot izstādes, 
ekspozīcijas, pasākumus, publikā-
cijas un izdevumus, organizējot 
konferences, ir plašs izglītojošais 
darbs, kurā tiek sagatavots piedā-
vājums muzeja apmeklētājam. Ma-
donas muzeja darbība atbilst tam, 
kas rakstīts starptautiskajā muze-
ju definīcijā – muzejs kalpo sabied-
rībai. 

Visu pastāvēšanas laiku muze-
ju veidojuši muzeja darbinieki, 
draugi, sadarbības partneri un at-
balstītāji. Pateicoties muzejnieku 
entuziasmam, vēlmei saglabāt 
mantojumu un dalīties ar iegūta-
jām zināšanām, sabiedrība var iz-
zināt mūsu mantojuma vērtības, 
pētīt tās padziļināti, dalīties savos 
atmiņu un pieredzes stāstos, kurus 
muzeju darbinieki pieraksta un sa-

Tiksimies „Pie Vārda vēja”!

“Mājas kafejnīcu dienas 2024” Madonas novadā 

gleznu galerijā un baudīt Apenīšu 
dzimtas spēku un muzikālas vaka-
rēšanas kafejnīcā “Apiņi aug griez-
damies!”.

Madonas apkārtnē Aronas un 

Sarkaņu pagastā viesus uzņēma se-
šās vietās – veģetārajā kafejnīcā 
“Meistars Sarkaņos”, viesu mājā 
“Runči”, topošajā atpūtas vietā “Rož- 
lejas” pie Kusas. Biksēres muižas 

Mirklis no Mājas kafejnīcu dienām 2024.
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Ar mērķi noskaidrot iedzīvotāju 
viedokli par norisēm kultūras 
jomā, par kultūras piedāvājumu 
un iespējām, laika posmā no šī 
gada 17. maija līdz 5. jūnijam 
Madonas novada kultūras 
centrs aicināja iedzīvotājus 
piedalīties aptaujā.

Kopumā tika saņemtas aizpildī-
tas 95 iedzīvotāju anketas, ko vēr-
tējam kā pietiekami lielu sabiedrī-
bas atsaucību, iesaisti un ieintere-
sētību.

Vairums aptaujas responden-
tu – 62% – bija Madonas pilsētas 
iedzīvotāji, 35,5% – Madonas nova-
da. Visvairāk aptauju aizpildījusi tā 
sabiedrības daļa, kas, iespējams, ir 
arī aktīvāko kultūras pasākumu ap-
meklētāju vecumā 46–60 gadiem 
(30%). Patiess prieks par lielo atsau-
cību arī no jaunākās paaudzes, kas 
dzīvo Madonā vai šeit atgriezušies, 
no jaunajām māmiņām un sabied-
riski aktīvajiem cilvēkiem, kam rūp 
notiekošais Madonā, kas vēlas līdz-
darboties, kam ir ierosmes un arī 
vērtējums. Abās vecuma grupās 
26–35 gadiem un 36–45 gadiem bija 
aptuveni vienāds skaits responden-
tu – ap 25%.

Viedokļu izteikšanā aktīvākās 
bija sievietes – 91,5% no kopējā res-
pondentu skaita, vairums – strādā-
jošo iedzīvotāju, tas ir 81% un, kas 
interesanti, – 61 % respondentu 
paši nav iesaistījušies nevienā ama-
tiermākslas kolektīvā.

No rezultātiem secinām, ka ko-
pumā iedzīvotāji ar Madonas nova-
da kultūras centra piedāvājumu ir 
apmierināti. Respondenti atzīst, ka 
kultūras pasākumus apmeklē vidē-
ji reizi trijos mēnešos (42%) vai tikai 
reizi pusgadā (32%). Katru mēnesi 
apmeklēt kādu kultūras notikumu 
izvēlas 15% respondentu. Izvēli gal-
venokārt nosaka pasākuma satura 
atbilstība iedzīvotāju interesēm 
(80% atbilžu), kā arī, vai ir personī-
gi patīkams konkrētais mākslinieks 
(58% atbilžu). 35,5% gadījumu, ap-
meklējot kādu kultūras pasākumu, 
iedzīvotāji vēlas socializēties, satik-
ties ar citiem un būt sabiedrībā. 
Vērā ņemams atbilžu skaits (41%) 
liecina, ka iedzīvotāji novērtē bez-
maksas pasākumu pieejamību. 24% 
respondentu atzīst, ka tieši finan-

siālo apsvērumu dēļ viņiem nav ie-
spējams apmeklēt vēlamos kultūras 
pasākumus. 

Ne tikai Madonas novada, bet 
arī visas Latvijas kultūras dzīve šo-
brīd ir piesātināta ar ārkārtīgi lielu 
un daudzveidīgu pasākumu klāstu. 
Liela daļa iedzīvotāju izvēlas kultū-
ras pasākumus apmeklēt arī citviet.

Vairākkārt iedzīvotāju izskanē-
juši ierosinājumi un vēlējumi mek-
lēt aizvien jaunas radošās idejas, 
veidot saturīgi interesantus scenā-
rijus, piedāvāt īpašus tematiskus 
notikumus. Iedzīvotāji minējuši, ka 
labprāt vairāk apmeklētu balles. Te 
gan jāmin, ka līdzšinējie mēģināju-
mi tās organizēt nav guvuši lielu 
atsaucību. Lielai daļai Madonas no-
vada iedzīvotāju bez salūta aizvien 
nav iedomājams Jaunā gada sagai-
dīšanas rituāls. Jāatgādina, ka at-
teikties no uguņošanas šoviem bija 
valstisks aicinājums, tādā  veidā gan 
parādot mūsu kopējo attieksmi uz 
notiekošo pasaulē, gan arī pasargā-
jot mājdzīvniekus no pārdzīvojuma.

Ņemot vērā kopējo tendenci –
iedzīvotāju ieņēmumiem būtiski 
nepalielinoties, bet vispārējai dār-
dzībai pieaugot – respondenti kā 
vēlamo ieejas maksu pasākumos 
minējuši 10 līdz 20 eiro. Runājot par 
māksliniekiem un mūziķu grupām, 
kuru koncertus vēlētos apmeklēt, 
dominē Dons, Intars Busulis, “Mu-
siqq”, “Dzelzs vilks”, “Credo”, “Ber-
mudu divstūris”, Aija Andrējeva, 
“Sudden lights”, “The Sound 
Poets”, “Labvēlīgais tips”. Diemžēl 
ar minētajām (vēlamajām) biļešu 
cenām finansēt šādus koncertus 
mūsdienās vairs nav iespējams. Tā-
dēļ rūpīgi tiek izvērtēts ikkatrs kul-
tūras piedāvājums, lai sabalansētu 
dažādās iedzīvotāju gaumes, vēl-
mes, intereses un finansiālās iespē-
jas. Tajā pat laikā Madonas pilsētas 
svētku un Pasaules kausa 
rollerslēpošanas ietvaros gadu no 

gada iepriecinām vietējos iedzīvo-
tājus un pilsētas viesus ar bezmak-
sas koncertiem izcilu mūziķu izpil-
dījumā. Priecājamies, ka to novēr-
tējat, un šī gada pilsētas svētki bija 
tam lielisks pierādījums ar tūksto-
šiem klausītāju piepildīto Saieta 
laukumu.

Vairākkārt respondenti izteiku-
ši vēlmi biežāk Madonā redzēt stāv- 
izrādes un Latvijas profesionālo te-
ātru viesizrādes, arī operas un bale-
ta māksliniekus. Tas viss liek mums 
veidot daudzveidīgu kultūras pasā-
kumu piedāvājumu, tādējādi dodot 
iespēju arvien lielākai sabiedrības 
daļai apmeklēt kvalitatīvus kultūras 
pasākumus tepat Madonā. 

Aptaujas dalībnieki izrādījuši arī 
zināmu neizpratni par stadiona vai 
estrādes nepietiekamu izmantoša-
nu lielāku pasākumu organizēšanai. 
Te jāatgādina, ka par estrādes res-
taurēšanu sarunas Madonas novada 
pašvaldībā rit jau vairākus gadus, 
Madonas novada kultūras centrs to 
gaitu ietekmēt nevar. 

Par Madonas kinoteātri “Vidze-
me” arī esam saņēmuši vērtīgus 
respondentu ieteikumus, plānota 
plašāka un savlaicīgāka reklāma un 
informācija par kinoseansiem. 

Analizējot informācijas kanālus, 
pirmajā vietā pārliecinoši ierindojas 
sociālie tīkli, tātad Madonas novada 
kultūras centra Facebook profilā 
sniegtā informācija (85%), tam seko 
afišas  (54%), tad Madonas novada 
mājaslapa (45%), kā arī informācija 
no paziņām, radiem un draugiem 
(41%). Esam uzsākuši arī intensīvu 
reklāmas izvietošanu baneru veidā 
pilsētā. Mums ir svarīgi, lai reklāma 
sasniedz pēc iespējas plašāku audi-
toriju – veidojam publikācijas gan 
interneta vidē, gan drukātā veidā 
izdevumā “Madonas Novada Vēst-
nesis”, gan izvietojam informāciju 
pilsētvidē – ikvienam pieejami, pa-
manāmi un atrodami.

Sakām lielu paldies par sniegta-
jiem viedokļiem, priekšlikumiem un 
idejām. Aptauja ir nozīmīgs iegul-
dījums turpmākajai kultūras darba 
attīstībai un kultūras norišu sekmī-
gākai plānošanai Madonas novada 
kultūras centrā.

Informāciju sagatavoja 
Madonas novada  

kultūras centrs

KULTŪRAS PASĀKUMI SEPTEMBRĪ

Datums Laiks. Pasākuma nosaukums Norises vieta
Ieejas 
maksa 

01.09. Zinību diena
Madonas novadpētniecības  
un mākslas muzeja Izstāžu 
zāles

bez maksas

06.09.
10.00 Animācijas filma 
“STRAUME”

Degumnieku tautas nams EUR 3 

06.09.
14.00 Animācijas filma 
“STRAUME”

Kalsnavas kultūras nams EUR 3 

08.09.
13.00 Animācijas filma 
“STRAUME”

Lauteres kultūras nams EUR 3 

13.09. 09.00 “Karoga svētki”
Pulkveža Oskara Kalpaka 
dzimtas mājās Ošupes 
pagasta “Liepsalās”

bez maksas

13.09. 22.00 Balle Tautas nams “Kalnagravas” EUR 7 

14.09.
18.00 Amatiermākslas 
kolektīvu koncerts  Tautas nams “Kalnagravas” bez maksas

20.09.
19.00 Māra Slokas un Jāņa 
Misiņa akustiskais koncerts

Tautas nams “Kalnagravas” EUR 7 

20.09.

18.00 Madonas 
novadpētniecības un mākslas 
muzejam 80 – koncerts, 
izstādes atklāšana, svētku 
aktivitātes

Madonas novadpētniecības un 
mākslas muzeja Izstāžu zāles

bez maksas

20.09. 19.00 Prāta spēles 4 Vestienas tautas nams
EUR 10 
komandai

21.09.
18.00 Riharda Čerkovska 
humora stāvizrāde “Patiesība 
par vīriešiem un sievietēm”

Madonas novada kultūras 
centrs

EUR 9  
biļetes: 
bezrindas.lv 

22.09.
16.00 Muzikāls dzejas pasā-
kums – dzejniece Inese Tora 
un dziesminiece Inese Nereta

Kalsnavas kultūras nams EUR 3

23.09.
18.00 Muzikāla pasaka  
“Trīs sivēntiņi un vilks”  
VSIA “Latvijas Koncerti”

Madonas novada kultūras 
centrs

EUR 8, EUR 
12, EUR 15  
“Biļešu 
Paradīze” 
kasēs

IZSTĀDES

Datums Norises vieta Nosaukums

07.08.–08.09.
Madonas novada bibliotēkas 
konferenču zāle

Ērikam Caunem – 100

20.07.–09.09.
Madonas novadpētniecības un 
mākslas muzeja Izstāžu zāles

Imants Vecozols “Laiku maiņas”

29.07.–30.09.
Bērzaunes pagasta bibliotēka 
Sauleskalnā

Saules dzīve

05.08.–30.09.
Kraukļu bibliotēkas sarīkojumu 
zāle

Druvis Ābrams. Linogravīra

10.08.–06.10.
Madonas novadpētniecības un 
mākslas muzeja Izstāžu zāles

Balto mežģīņu maģija – 
tamborēšanas čempionāta meistaru 
darbi

04.07.–30.12.
Kultūras un mākslas centrs 
Cesvaines Pils

Aizmirstā ekspozīcija

18.05.–31.12.
Madonas novadpētniecības un 
mākslas muzeja Izstāžu zāles

Jaunieguvumi Madonas muzeja 
krājumā

30.08.–24.11
H. Medņa kultūrizglītības centrs 
“Dziesmusvētku skola” 

Jolantas Rikveiles-Moriņas izstāde 
“Latvija no tālienes raugoties”

Ar prieku aicinām no  
30. augusta apmeklēt  
akvareļu izstādi “Latvija  
no tālienes raugoties”,  
kuras autore ir Madonas 
novada Praulienas pagastā 
dzimusī Jolanta Rikveile-
Moriņa. 

Jolanta dzīvo Portugālē, bet 
viņas sirds un māksla joprojām ir 
cieši saistīta ar dzimto zemi. Izstā-
de būs pieejama apmeklētājiem 
līdz 2024. gada 24. novembrim Ha-
ralda Medņa kultūrizglītības cen-
trā “Dziesmusvētku skola”.

Jolantas darbi ir bijuši izstādī-
ti ne tikai Latvijā, bet arī Vācijā un 
Portugālē, apliecinot viņas talan-
tu un starptautisko atzinību. Šī 

“Rotko  
atspulgi” 
Madonas novadpēt-
niecības un mākslas 
muzejā no 14. septembra 
līdz 27. oktobrim būs 
apskatāma  Rotko muzeja 
krājuma izstāde “Rotko 
atspulgi”. Sadarbība starp 
muzejiem ir veidojusies 
jau 2018. gadā, kad 
Madonā bija eksponēta 
Rotko muzeja (toreiz 
Daugavpils Marka Rotko 
mākslas centra) 
glezniecības kolekcijas 
izstāde “Zelts”. 

Aicinām uz izstādes at-
klāšanu 14. septembrī, plkst. 
13.00,  Madonas novadpēt-
niecības un mākslas muzeja 
izstāžu zālē, Skolas ielā 8.

 Sagatavoja 
KATRĪNA STAFECKA,  

izstāžu kuratore

Iedzīvotāju aptaujas rezultāti 
par kultūras jomu Madonā

Izstāde “Latvija  
no tālienes raugoties“

gada sākumā viņa piedalījās II 
Starptautiskajā akvareļu festivālā 
Kordovā (Spānijā). Autore iedves-
mu smēlusies no Latvijas dabas 
skaistuma. Viņas talants un mīles-
tība pret mākslu ir radījuši unikā-
lus darbus, kas atspoguļo Latvijas, 
īpaši Madonas novada ainavas.

Aicinām uz izstādes “Latvija 
no tālienes raugoties” atklāšanu 
2024. gada 30. augustā plkst. 
15.00 H. Medņa kultūrizglītības 
centrā “Dziesmusvētku skola” 
Izstāde būs aplūkojama līdz 2024. 
gada 24. novembrim. Mīļi gaidīti 
visi interesenti!

Informāciju sagatavoja  
ELĪNA KRUPKO,  

Mākslas nodaļas vadītāja

“Mājas kafejnīcu dienas 2024” Madonas novadā 

Jolantas Rikveiles-Moriņas akvarelis.
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Šī gada 20. septembrī norisināsies 
lielākais gada orientēšanās 
pasākums – Latvijas Orientēšanās 
nakts 2024. Orientēšanās entuziasti 
tiek aicināti dalībai 18 Latvijas 
pilsētās, tai skaitā Madonā, Madonas 
pilsētas sporta centrā Gaujas ielā 13. 

Dalībai pasākumā obligāti jāpiesakās 
līdz 16. septembra plkst. 23.59 tiešsaistē: 
https://rogaining.lv/onakts/.

Sacensībās iespējams piedalīties ko-
mandās 2 līdz 5 cilvēku sastāvā sekojošās 
dalībnieku grupās:

 � OPEN – bez vecuma ierobežojuma, 
vismaz viens pieaugušais (18+);

 � sievietes – bez vecuma ierobežoju-
ma, vismaz viens pieaugušais (18+);

 � ģimenes – komandā vismaz viens 
bērns līdz 14 gadu vecumam un vismaz 
viens pieaugušais (no 18 gadu vecuma);

 � veterāni – visi vecumā virs 55 ga-
diem.

Katrai komandai tiks piešķirta karte 

un būs nepieciešams uzlādēts mobilais 
telefons ar lejuplādētu QREvented mobilo 
aplikāciju, jo atzīmēšanās kontrolpunktos 
notiks, nolasot QR kodus. Aplikācija pie-
ejama Google Play un Apple App Store.

Reģistrācija un numuru saņemšana 
20. septembrī sāksies no plkst. 18.30, 
karšu saņemšana – no plkst. 19.00. Ko-
pīgs starts būs plkst. 20.00, finišs – 
23.00. Plkst. 23.15 – loterija un apbal-
vošana.  

Pasākumu organizē Latvijas Orientē-
šanās federācija (LOF), sadarbībā ar Izglī-
tības un Zinātnes ministriju, “Jāņa sētu”, 
“Maxima”, “Dobeles dzirnavnieku” un 
Latvijas Sporta federāciju padomi. Pasā-
kuma organizēšana tiek līdzfinansēta par 
valsts budžeta līdzekļiem.

MATĪSS RATNIEKS,
sacensību galvenais tiesnesis

e-pasts: info@olatvija.lv
t. 20252282

Latvijas orientēšanās nakts


